

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. a., 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z 23 kwietnia 1883 o przydzieleniu okręgów sądowych Kałusz i Wojniłów do sądu obwodowego w Stanisławowie.

W skutek Najwyższego zezwolenia z 20 kwietnia b. r. okręgi sądowe Kałusz i Wojniłów zostają na mocy ustawy z 26 kwietnia 1873 r. (Dz. ust. p. nr. 62) przeniesione z okręgu sądu obwodowego w Samborze do okręgu sądu obwodowego w Stanisławowie.

Rozporządzenie to wchodzi w życie 1 października 1883 r.

Prażak w. r.

Minister wyznań i oświecenia mianował amanuensisa dr. Aleksandra Semkowiecza skryptorem c. k. biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie, a skryptora zakładu narodowego im. Ossolińskich dr. Fryderyka Papée amanuensisem uniwersyteckiej biblioteki we Lwowie.

Dnia 10 maja 1883 roku wydany i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XX dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 54. Obwieszczenie o urzędzie cłowym w Pontafel
- Nr. 55. Rozporządzenie o przydzieleniu okręgów cłowych Kałusz i Wojniłów do sądu obwodowego w Stanisławowie.
- Nr. 56. Ustawę o budowie kolei z Czerniowca do Nowosiłicy.
- Nr. 57. Obwieszczenie o ocenieniu oliwy w wszystkich urzędach cłowych
- Nr. 58. Obwieszczenie w sprawie wywozu przedmiotów wpływających na rozpowszechnienie phylloxery.

SMUTNA EPIDEMIA

V.

Podobne rezultaty skonstatowano i w Austrii i w Prusiech. Wagner oznaczył nie tylko wpływ płci na wybór środka do samobójstwa, lecz także znaczenie w tym względzie klimatu, pory roku, wieku, narodowości, wyznania i zatrudnienia. Spostrzeżeń tych, które zgadzają się z dawniejszymi obserwacyjami Guerry'ego, nie możemy tu naturalnie szczegółowo rozbiierać, zauważymy tylko, że mogą one dostarczyć psychologowi bardzo wiele zajmującego materiału. Charakterystycznym jest n. p., że już niedorośli samobójcy płci obojga chwytają się środka, który właśnie jest zwyczajnym, można rzec typowym środkiem pozbawienia się życia u ich płci czy to w ogóle, czy w kraju pełnym. W ogóle biorąc, chłopcy w wieku między lat 15, wieszają się w 86.1 pr. wypadków, w wieku młodzieńczym i pierwszych latach wieku męskiego przeważa natomiast strzelanie się. Dziewczęta niżej lat 15 rzucają się do wody w 71.4 pr. wypadków, od roku 15—20 w 65.1 pr. wypadków, w latach 20—30 wynoszą u kobiet wypadki samobójstwa przez utopienie się już tylko 59.5 pr., w latach 30—40: 37.1 pr., w latach 40—50: 29.6 pr. W wieku późniejszym przeważa u obojga płci powieszenie się lub poderżnięcie sobie gardła. Zresztą zdaje się przeważać u ludności wiejskiej wieszanie się, u ludności miejskiej strzelanie się i trucie. Prócz tego jednak w każdym kraju występuje pewien sposób odbierania sobie życia jako typowy i zajmuje w stosunku do innych pierwsze miejsce.

W Anglii względnie najczęstszym środkiem pozbawienia życia jest otrucie się, we Włoszech topienie się (u kobiet 60 pr. wy-

Nr. 59. Obwieszczenie w sprawie środków ostrożności przeciw eksplozyi kotłów parowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 maja.

Jeżeliby francuski minister spraw zagranicznych pan Challemeł-Lacour, składając w parlamencie znane oświadczenie swoje o przymierzu trzech państw, miał być na celu tylko uspokojenie zagranicy, to mógłby się pochwalić zupełnym sukcesem. Ci, do których w pierwszym rządzie skierowane były słowa ministra, t. j. interpelant ks. Broglie i jego towarzysze z prawicy, od razu wyrazili swoje niezadowolenie, ale tem tylko przypieszyli wotum zaufania zagranicy dla ministra. Konserwatyści francuscy bowiem wszelkich odcieni jak w pierwszych latach po obwołaniu republiki, tak i teraz, wzbudzają wielką nieufność tam, gdzie najczujniej śledzą politykę francuską, t. j. w Berlinie. Niedawno organ kanclerza niemieckiego tak dalece posunął nieufność dla konserwatystów, mianowicie orleankiej frakcyi, że nazwał ją niebezpieczną dla pokoju europejskiego od rękawców. Już więc to samo, że konserwatyści, i to szczególnie orleaniści, do których zalicza się sam interpelant ks. Broglie, wyrazili niezadowolenie z oświadczenia ministra spraw zagranicznych, mogłoby poniekąd wystarczyć do sprawienia dobrego efektu. Co bowiem nie podoba się tak niebezpiecznym wrzekomo dla Europy intrygantom, jak organ berliński

przedstawił orleanistów, to już musi mieć dobrą stronę. Sam tekst mowy ministra Challemeł usprawiedliwił w każdym zdaniu to korzystne uprzedzenie. To też posypały się bardzo liczne pochwały z Niemiec.

Pisaliśmy o tej mowie zaraz po jej wygłoszeniu. Uznanie, jakie ona dziś znajduje tam, gdzie się obawiają wszelkiego porywu Francji, jest zupełnie uzasadnione. Francuski minister nie tylko przyznał, że Francja jest odosobniona, lecz nawet starał się przedstawić to odosobnienie w tak korzystnym świetle, jak gdyby ono miało stać się celem polityki dalszej. Byłoby to niezawodnie najłatwiejszym sposobem zabezpieczenia pokoju w Europie, gdyby każde mocarstwo powiedziało sobie, że nie mając celów agresywnych i mogąc poprzestać na tem co posiada, nie potrzebuje szukać sprzymierzeńców, lecz żyć będzie samo dla siebie. Skazywać się jednak na odosobnienie wtedy, gdy wszyscy sąsiedzi dokoła, gdy wszystkie państwa w ogóle grupują się w przymierza, to w każdym razie polityka ryzykowna. Gdyby nawet Francja zrzekła się stanowczo i raz na zawsze wszelkich aspiracji odwetowych i rewindykacyjnych co do Alzacy i Lotaryngii, to jeszcze nie mogłoby być pewne, czy zalecany przez p. Challemeł system zabezpiecza ją zupełnie. Wśród dzisiejszej skomplikowanej konstellacyi stosunków międzynarodowych mimowoli wciągnięte być może w różne kolizye nawet państwo, które stanowczo postanowiło żyć w odosobnieniu i bez pretensyi.

Co do polityki kolonialnej, to system zalecony przez ministra Challe-

mela wiedzie wprost do stopniowego upadku wpływów francuskich albo do kolizyi z Anglią. Na kontynencie Francya na razie rzeczywiście nie potrzebuje sprzymierzeńca, jeżeli tylko nie myśli o odwecie, na widowni zaś kolonialnej nie może powiedzieć sobie, że choćby tylko krótki czas nie potrzebuje oglądać się na to, co inni podejmują. Współzawodniczka Francji, Anglia, mimo wewnętrznych kłopotów, gotowa jest każdej chwili do nowej wyprawy, któraby rozszerzyła granice jej potęgi kolonialnej. Każda zaś zdobycz Anglii na tem polu, chociażby nie kosztem Francji dokonana, pośrednio odbijać się musi na interesie Francji przez zachwianie obecnej równowagi w współzawodnictwie. Aby tę równowagę utrzymać nadal, trzeba wejść w przymierze, niejako w spółkę ze współzawodniczką, co Gambetta miał na myśli, albo przygotować się na kolizyę otwartą w bliższej lub dalszej przyszłości.

Sprawy krajowe.

(Podniesienie chmielarstwa w kraju).

(Z) Uprawa chmielu w Galicyi ma wielką przyszłość przed sobą. Odpowiadając temu wszelkie stosunki miejscowe: gleba i klimat. Dziś już chmiel galicyjski poszukiwany jest za granicą i płacony tam równie jak Zatecki, pod którego firmą na targach zagranicznych częstokroć go sprzedają. Otoż jedną z głównych przyczyn, dla czego chmiel galicyjski nie odgrywa dotychczas w handlu należytej roli i dla czego nie jest tak pożyteczny jak czeski, jest to, że nie umiemy go wprowadzić na targi zagraniczne i wyjednać tam słusznej dla niego ceny, lecz wyręczają nas w tem spekulanci handlowi, którzy plon

padków) i strzelanie (u mężczyzn 39 pr., u kobiet nawet 34 pr. wszystkich wypadków). W Rosyi przeważa wieszanie się, które się spotyka w 73 procent. wszystkich wypadków. W Austrii występuje powieszenie się jako środek samobójstwa: w Galicyi n. p. aż w 78.6 pr. wypadków, w prowincjach włoskich tylko w 41.3 pr. wypadków, natomiast topienie się widzimy w tych ostatnich prowincjach aż w 35.9 pr. wypadków, w Galicyi tylko w 8.5 pr. wszystkich wypadków!

I w wyborze środka samobójstwa objawia się więc, jak widzimy, ta sama regularność, którą spotkaliśmy już w rozkładzie cyfry samobójstw wedle pór roku, rasy, wieku, płci, wyznania, zajęć społecznych, którą widzieliśmy w ciągłej przewadze pewnego rodzaju pobudek w odebraniu sobie życia nad innymi. A jednak nie zdaje się już nie zależeć więcej od dowolności pojedynczej jednostki, jak właśnie wybór tego lub owego środka do popełnienia samobójstwa, i nie też może nie zawisło więcej od zdarzeń przypadkowych! Rzeczywiście, jeżeli przytymnimy sobie, ile to okoliczności może stanąć właśnie na przeszkodzie użyciu pewnego środka, tem więcej musimy się zdumieć, widząc taką regularność w używaniu ciągłym wśród pewnych stosunków jednych i tych samych właśnie środków pozbawienia się życia; musimy powtórzyć z Wagnerem, że cyfry odnośne są tylko wyrazem matematycznym, pewnego porządku — jak Wagner powiada „mechanizmu“ (?) — który panuje w świecie moralnym a który jeszcze więcej jest zdumiewającym niż mechanizm ciał niebieskich!

Tak jest, szeregi cyfr, które przytoczyliśmy w ciągu powyższego szkicu, wykazują nam dostatecznie, że jak we wszystkich objawach społecznych, na które się składają wolne czynności jednostek, tak i w zakresie samobójstw panuje prawidłowość!

Uznanie tej prawdy nie potrzebuje nas wcale wieść do bezwzględnej determinizmu, do przyjmowania na wzór Queteleta jakiegos

„budżetu“ samobójstw, jakiby corocznie kraj każdy miał ponosić, i na podstawie którego pewna ilość osób co roku musiałaby z mechaniczną koniecznością odbierać sobie życie!

Prawidłowość objawów społecznych a w szczególności samobójstw, którąśmy wyżej uznali, nie narusza wcale wolności ludzkiej. Występuje ona bowiem tylko w ostatecznych rezultatach, na jakie się składają wolne działania mnóstwa członków społeczeństwa, a tak jest jeszcze dla różnic indywidualnych, dla wolności jednostek w „komórkach organizmu społecznego“ — jak mówi Neumann-Spallart — dosyć miejsca! Zresztą nie należy zapominać, że na sam organizm społeczny a więc i na sprawiedliwość, występującą w nim, może wpływać wola ludzka! Czyż wobec tego może być mowa o ograniczeniu tej ostatniej przez porządek i harmonię, jakie przebijają się w ostatecznych rezultatach wolnych działań jednostek? Wszak można organizm społeczny drogą ustaw i zarządzeń społecznych zmieniać i przetwarzać, można pewne objawy ograniczać i modyfikować, usuwając ich przyczyny!

I to właśnie wiedzie nas do pytania, jaka jest ostateczna przyczyna dzisiejszej epidemii samobójstw i czemu można ją zalecać — pytania, nad którym możemy się zastanowić, poznawszy już wpływy, które na fluktuację samobójstw oddziałują.

Czemu przypisać skłonność do samobójstw u dzisiejszych społeczeństw?

Na to pytanie każdy prawie z socjologów inną daje odpowiedź, stosownie do zajmowanego przez się stanowiska.

Masaryk, Joehnik i Oettingen przypisują dzisiejszą manię samobójstw wzrastającej coraz niereligijności, „anarchii moralnej“, jaka panuje w dzisiejszych społeczeństwach. Morselli uważa ją z Darwinem za wynik walki o byt, w której słabsi, czy to fizycznie czy umysłowo, muszą ginąć! Lecz słusznie zwraca Masaryk uwagę na to, że nie jest to właściwie żadne wyjaśnienie, bo zachodzi py-

tanie, dlaczego Wagner, jak już wspomnieliśmy, podobnie zresztą jak i Morselli, widzi w samobójstwach wynik koniecznych praw przyrody, które rządzą społeczeństwem każdym! Platter nie uznaje nawet, aby wzmagająca się tak dziś liczba samobójstw dozwalała wnioskować o złym stanie moralnym społeczeństw. Zdaniem jego jest to krizys, „którego przebycie się musi“ — tak jak małe dziecko żabki lub wysypkę jaką, dodaje ironicznie Oettingen!

Francuscy pisarze, jak Legoyt, Le Roy, Brierre de Boismont, Decaisne, dopatrują się przyczyn dzisiejszego szerszenia się samobójstw oprócz w niereligijności także i w stanie gorączkowym podniecenia, w jakim się znachodzą dzisiejsze społeczeństwa. Na stan ten gorączkowy składają się zdaniem ich: dzisiejsze prądy filozoficzne, katastrofy polityczne, konkurencja nieograniczona na każdym polu pracy, wreszcie kult przesadny dobrobytu materialnego i rozkiełzane spekulacje giełdowe....

Do któregoż z tych zapatrywań mamy się przyłączyć?

Nie ulega wątpliwości, że jeżeli pominiemy już czynniki natury ekonomicznej: nędzę, tudzież pijaństwo, które też na wzrost samobójstw wpływ wywierają, a które nawet u nas pierwszorzędną zajmują miejsce — w roku 1874 n. p. 28 pr. wypadków samobójstwa w Galicyi było spowodowanych pijaństwem — to czynnikom etycznym — społecznym, podniesionym przez Masaryka i pisarzy francuskich musimy rzeczywiście przypisać dzisiejszą epidemię samobójstw.

Półwieczność duchowa tak dziś częsta, półoświata i półcywilizacja obok braku należytych podstaw etycznych i religijnych; z drugiej strony walki polityczne i podniecone niemi ambicje, dążenie namiętne za majątkiem i spekulacje giełdowe wprawiają niejedno z dzisiejszych społeczeństw w stan nie-normalny, gorączkowy, i wywołują łatwo u pojedynczych jednostek w braku równowagi

magistrat, że pilnie pracuje około budowy, że w czasie właściwym rozpoczął roboty, przyczem dodał, że wobec gminy nie ma żadnych obowiązków, że nie wiąże go żaden kontrakt i że właściwie miasto winno, bo nie dostarczyło materiału. Tymczasem stwierdzono komisyjnie, że materiały zalega nie tylko cały plac budowy, ale nawet sąsiednie grunta. Wobec tych faktów komitet budowy oddał całą sprawę syndykowi, który poczynił już kroki sądowe.

P. Dąbrowski nie jest zadowolony z tej odpowiedzi. Jakiż kontrakt zawarto z p. Warchałowskim, skoro tak śmiało może występować wobec gminy? Każdy prywatny człowiek byłby już zakonieczny z przedsiębiorcą, który do tego stopnia lekceważy sobie swojego mandanta.

P. Heppé z polecenia sekcji III zapytuje p. przewodniczącego, co się dzieje z ustawą budowniczą dla m. Lwowa, zatwierdzoną w r. z. przez Sejm? Według pogłosku ustawa ma zalegać w c. k. Namiestnictwie.

Dr. Gnoiński odpowiada, że osobiście poinformuje się o stanie rzeczy — poczem zawiadania Radę, że dr. Czyżewicz z powodów rodzinnych nie może wziąć udziału w deputacji, która u stóp Tronu ma złożyć prośbę o przeniesienie zarządów kolejowych do kraju.

Rada upoważnia prezydenta, ażeby zamiast dr. Czyżewicza wybrał innego p. radnego.

Do komisji reklamacyjnej dla wyborów sejmowych wybrano pp. Bałutowskiego, Baurowicza, Jaśkiewicza i Sembratowicza.

Nad memoriałem starszego leśniczego p. Schuppa w sprawie zmiany w teraźniejszej administracji lasów miejskich, przeszła Rada do porządku dziennego i poleciła p. Schuppowi, aby się nie przestępował uchwalonej już instrukcji.

Na wniosek właściwej sekcji unormowała Rada administrację stołecznych targowych, które w r. z. przyniosły miastu 800 zfr. czystego dochodu; następnie odrzuciła przedstawienie p. Tytusa Geschöpf, który mimo licznych nakazów nie chce z realności przy ulicy ormiańskiej usunąć składu przyborów pogrzebowych

Po wywodzie dr. Roszkowskiego wykazującym konieczność zaprowadzenia we Lwowie fakultetu medycznego, po wykazaniu, ile zabiegów i starań uczyniono dotychczas w tej sprawie, uchwaliła Rada wysłać deputację do Najj. Pana i do sfer decydujących z prośbą o stanowcze załatwienie tej sprawy tyle ważnej dla kraju. W skład deputacji wejdą ci sami panowie, którzy przedłożą Najj. Panu sprawę przeniesienia do kraju zarządów kolejowych.

Zgodnie z wnioskami p. Hochbergera, akceptowanymi przez właściwą sekcję i magistrat, uchwaliła Rada wnieść prośbę do Ministra skarbu i do Rady państwa o wydanie ustawy, według której nowe domy zbudowane w przeciągu 5 lat od wejścia ustawy w życie i to w miejscu takich zabudowań, które przeszkadzają przeprowadzeniu projektowanej regulacji ulic i placów, miałyby przez 30 lat być uwolnione od opłaty podatku domowo czynszowego. Dalej uchwaliła Rada wnieść prośbę do Koła polskiego i do posłów lwowskich, ażeby energicznie zajęli się tą sprawą, dla miasta bardzo ważną. Nadto ma być wystosowana prośba do innych miast większych w monarchii, i do galicyjskiego Wydziału krajowego o poparcie.

Na wniosek p. Czernego uchwaliła także Rada, że na wypadek wydania takiej ustawy i zwolnienia nowych domów zbudowanych w granicach linii regulacyjnej, miasto ze swej strony zwolni właścicieli nowych domów od opłaty gminnego podatku czynszowego i od dodatków do podatków, jeżeli by takowe w przeciągu 30 lat na nowo zostały zaprowadzone.

KRONIKA SĄDOWA

(Proces socjalistów.)

(Dokończenie.)

(L) Wczoraj popołudniu został ogłoszony wyrok trybunału, mocą którego zostali uwolnieni od oskarżenia Karol Abrytowski i Fryderyk Kahofer. 24 zaś oskarżonych uległo kondemnacji.

Za występki z §§ 285, 286 a, 287 a, b, c, e, i 287 f. ust. karn. przez założenie tajnego stowarzyszenia o celach socjalistycznych, przez nakłanianie innych do udziału w zgromadzeniach tego stowarzyszenia i przez branie udziału w zgromadzeniach tajnego stowarzyszenia, a nadto za przekroczenie § 24 ustawy prasowej przez posiadanie i rozpowszechnianie pism zakazanych treści socjalistycznej, nareszcie za nieprawne posiadanie kul eksplozujących, dalej za należenie do tajnego stowarzyszenia o celach socjalistycznych, za werbowanie doń członków i za branie udziału w zgromadzeniach tajnego stowarzyszenia zostali skazani:

Michał Drabik na 8 miesięczny ścisły areszt i na grzywnę 100 zł., a w razie niemożności ściągnięcia tej kwoty na dalszy 20dniowy areszt. Jan Kozakiewicz na 8-miesięczny ścisły areszt, na grzywnę 50 zł., albo 10-dniowy dalszy areszt; Kazimierz Tychowski, na 6-miesięczny ścisły areszt; Zygmunt Józef Sidorowicz na 4-miesięczny ścisły areszt; Ludwik Józef Sosnowski na 3 miesięczny ścisły areszt, na grzywnę 30 zł. albo 6-dniowy dalszy areszt; Michał Sosnowski na 2-miesięczny ścisły areszt, grzywnę 20 zł. albo 4 dniowy dalszy areszt; Jan Hebak na 2-miesięczny ścisły areszt; Michał Hebak na 1-miesięczny areszt; Apolinary Kozaczek na 6-miesięczny ścisły areszt, na grzywnę 30 zł. albo 6 dniowy areszt; Józef Kozaczek na 14-dniowy areszt; Jan Huber na 7-dniowy areszt; Michał Zuchajewicz i Karol Konieczny, każdy na 10-dniowy areszt; Antoni Kupiński na 3 dniowy; Dmytro Klimowicz na 10-dniowy areszt; Leon Bratko na 7-dniowy areszt zastrzyżony jednym postem; Jan Wojciechowski i Józef Grenik, każdy na 3-miesięczny ścisły areszt; Józef Saper na 10-dniowy areszt zastrzyżony dwoma postami; Jan Kuźmierz na 5-tygodniowy areszt; Adam Krajewski i Józef Stroński każdy na 7-dniowy, a Gustaw Gruszecki i Roman Hapij każdy na 14-dniowy areszt.

Jan Wojciechowski został uwolniony od oskarżenia co do zbrodni gwałtu publicznego z §. 98 b. ust. karn., zaś Michał Drabik, Jan Kozakiewicz, Kazimierz Tychowski i Zygmunt Sidorowicz zostali uwolnieni od oskarżenia w kierunku §. 305 ust. karn. (że na zgromadzeniach rozprawiali w duchu zasad socjalistycznych, że poniżali prawne pojęcia o wierności i pobudzali do czynów zakazanych ustawie).

Wszystcy skazani zostali nadto na ponoszenie kosztów postępowania karnego.

Kozakiewicz, Drabik, Tychowski, Wojciechowski, Ludwik Sosnowski, Apolinary Kozaczek i Grenik oświadczyli, że natychmiast rozpoczną odsiadywać karę i wnoszą tylko odwołanie co do jej wymiaru.

Dr. Łubiński, imieniem Sidorowicza, zgłosił nieważność i wniósł prośbę o puszczenie na wolność jego klienta za złożeniem kaucji.

Reszta zasądzonych przyjęła karę bez żadnych restrykcji.

OSTATNIA POCZTA

Do 12 godziny w południe ogólny rezultat subskrypcji na pożyczkę krajową wynosił: 1) w kasie krajowej 1,640,000 zfr., 2) w Banku kredytowym 813,000 zfr., 3) w Banku hipotecznym 100,500 zfr., 4) w domu bankowym A. Schellenberga 105,000 zfr., 5) w kasie oszczędności (bez jej własnej subskrypcji, która wpłynęła na dopiero o 12 1/2 godz.) 276,900 zfr. Razem tedy subskrybowano we Lwowie 2,935,900 zfr. Dodając do tego sumę do wczoraj w Krakowie subskrybowaną i wiadomy dotąd rezultat subskrypcji w ośmiu powiatach, okazuje się już nadwyżka kilkuset tysięcy.

Ks. Ignacy Zapałowicz, wybrany deputowanym do Rady państwa w okręgu gmin wiejskich Wadowice-Myślenice, w miejsce śp. br. Józefa Bauma, otrzymał na 412 głosujących 401 głosów. W powiecie wadowickim głosowało 244 wyborców, w powiecie myślenickim 168.

Najj. Pan przyjmował wczoraj na osobnym posłuchaniu prezydenta Izby deputowanych dr. Smolkę, który zdał Monarsze sprawę z przebiegu ostatniej sesji parlamentarnej. Jak donosi depesza otrzymana przez nas już po zamknięciu wczorajszej Gazety Najj. Pan wyraził kilkakrotnie prezydentowi Izby uznanie za rozstrpne kierownictwo obradami, dzięki czemu Izba w tak krótkim stosunkowo czasie załatwiła tyle i tak ważnych przedłożeń.

Najj. Pani i Najd. Cesarzewiczostwo przybędą jutro do Wiednia. Dla Najd. Cesarzewiczostwa przygotowano na dłuższy pobyt letnią rezydencję w Laxenburgu.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik wyjeżdża dnia 17 b. m. wraz ze swiżą na koronację do Moskwy.

Presse zapisuje pogłoskę obiegającą w kołach prawicy, według której Rada państwa zbierze się w październiku i będzie obradowała równocześnie z delegacjami.

Najbliższe posiedzenie Izby panów, jak donosi *Wiener Abendpost*, odbędzie się dopiero po Zielonych Świątkach, gdyż komisje jej w tych dniach dopiero będą mogły załatwić nadesłane im z Izby deputowanych przedłożenia. Dzisiaj zbiera się komisja budżetowa dla przedyskutowania kredytów dodatkowych zezwolonych przez Izbę dep. Komisja, której przekazano ustawę o obronie krajowej, odbędzie w poniedziałek posiedzenie. Ogółem Izba panów ma jeszcze do załatwienia 25 przedmiotów.

Podkomisja przemysłowa ukończyła przedwczoraj przesłuchiwanie rzeczoznawców w kwestyi normalnego dnia roboczego, zatrudnienia dzieci po warsztatach i fabrykach, i wiele innych punktów zostających w ścisłym związku z kwestyą robotniczą. Przewodniczący dep. Zallinger, zamknięcie ankiety, podniósł, że dostarczyła ona mnóstwo materiału, a zarazem wykazała całą groźbę kwestyi socyalnej, i dowiodła, że pomoc spieszna jest niezbędną. „Zaprosiliśmy tutaj reprezentantów różnych warstw społeczeństwa, są słowa mowy, aby dowiedzieć się o słusznych życzeniach klasy robotniczej, ożywni albo wiem jesteśmy najszczerzejszymi chęćmi broniącymi słabszej strony, niesienia jej ratunku i zapewnienia znosnej egzystencji. Otaczając opieką robotników, stawamy zarazem na straży interesów uczciwych fabrykantów.“ Mowca wyraził przekonanie, że jedyny jest tylko sposób rozwiązania kwestyi socyalnej, powrót do religii pozytywnej, powrót do Boga. Na tej tylko drodze można uratować społeczeństwo przed groźącym mu niebezpieczeństwem. Należy wszelkimi siłami zwalczać owe ekonomiczne sofizmata, które prowadzą do socyalnej demokracji. Mowca prosi robotników, aby powrócili do zwykłych zajęć, stanawszy w kole swoich towarzyszy, wyżyłki obrady w duchu uspokajającym. „Zapewnijcie — powiedział on — swoich towarzyszy, że komisja przemysłowa w najobszerniejszym tego słowa znaczeniu pragnie uczynić zadose uprawnionym życzeniem robotników, że pragnie działać w interesie pokoju społecznego. Mam nadzieję, że obrady ankiety przyczynią się do polepszenia bytu robotników i zainaugurują nową erę w naszych stosunkach socyalnych.“ Mowca upomniał w końcu robotników, aby na zgromadzeniach nie przekraczali granic legalnych, albowiem przy dopuszczaniu się nieprawnych czynności mogliby tylko pogorszyć akcyę tych, którzy pracują nad polepszeniem ich losu.

Sejm pruski odroczył się do dnia 25 b. m.

Nadzwyczajny dodatek *Deutsche Reichs-Zeitung* ogłasza telegram z Rzymu, według którego doręczona przez pana Schlözera nota nie godzi się na żądania Kurji w sprawie kształcenia duchownych i biskupiej jurysdykcji. Nota godzi się na zniesienie kar za udzielanie sakramentów i czytanie mszy św. pod warunkiem, że rząd będzie miał prawo protestu. Watykan zaś odmawia rządowi prawa do protestu, jeżeli rząd pruski odmawia organicznej rewizji ustaw majowych.

Wynik ogólnych wyborów w Rumunii do konstytuancy jest ze wszech miar pomyślny dla rządu, z urny wyborczej wyszło bowiem 132 zwolenników obecnego systemu, a tylko 13 z połączonej opozycji.

Korespondenci warszawscy donoszą, jakie kary wyznaczone zostały przez sąd uniwersytecki za zebranie z d. 17 kwietnia i zajęcia dni następných. Wyrok jednakże dotąd nie został ani ogłoszony ani zatwierdzony. Najlżejszą karą jaka zastosowaną zostanie, będzie nagana z zastrzeżeniem, że w razie najmniejszego przewinienia powtórnego, student ma być bezpowrotnie wydalony z uniwersytetu. Drugim stopniem kary będzie relegowanie na rok z prawem wstąpienia do innego wyższego zakładu naukowego po za granicami królestwa. Trzecim stopniem — relegowanie bez powyższego prawa. Czwarty — relegowanie na trzy lata, po przeciągu zaś tego czasu uniwersytet przyjmujący studenta czyni to na swoją odpowiedzialność. Ostatecznie kilku ma być pozbawionych prawa dalszego kształcenia się w granicach imperium raz na zawsze. Niezależnie od sądu uniwersyteckiego niektórzy słuchacze sądowni być mają przez sąd kryminalny okręgowy.

Dziennik rosyjski *Kaukaz* zamieszcza szczegóły o podróży księcia Chartres, który gości obecnie w Tyfisie. Przybył on do stolicy Kaukazu przez Sewastopol, Batum i Kutais. W ostatnim z tych miast bawił trzy dni i zwiedził jego pomniki starożytne. Na

stacyi kolei żelaznej Poti-Tifis ludność witała go oznakami sympatii.

Budżet wojskowy francuski wynosi na rok przyszły 605 milionów franków i jest większy od budżetu przeszłorocznego o 20 milionów. Podwyższenie preliminarza spowodowane zostało kosztami utrzymania armii okupacyjnej w Tunisie. Odtąd rubryka ta będzie wstawiana do zwyczajnego budżetu.

Rada municypalna Paryża wybrała prezesem oportunistę p. Thorse, ponieważ wybrany poprzednio Bonteiller nie przyjął wyboru.

Temps podaje następujący komunikat półurzędowy: „Jeden z dzienników pisze, że p. Bonnal, archiwista ministerstwa wojny otrzymał demisyę, ponieważ obudził niechęć w Niemczech publikacją książki *Le royaume de Prusse*. Prawdą jedynie jest, że Bonnal książkę taką wydał, i że w niej z niezmierną gwałtownością uderzył na członków domu Hohenzollernów. Bonnal, który swój urzędowy tytuł podał na okładce, ogłosił inicyały z archiwów ministerstwa wojny kilka aktów bez wiedzy ministra, w skutek czego otrzymał demisyę. Nie było jednak ani mowy o jakiegokolwiek reklamacyi ze strony ambasady niemieckiej.“

Dzienniki angielskie otrzymały pod datą z d. 8 maja następującą depeszę telegraficzną: *Lo Commercio di Porto* otrzymuje z Congo list z d. 30 marca, potwierdzający zajęcie Ponta-Negra przez Francuzów. Według tego listu statek portugalski *Bengo* przybył pod Ponta-Negra w kilka dni po wylądowaniu wojsk przybyłych na pokładzie *Sagittaire*. Komendant *Benga* wraz z kolonią portugalską podpisał i wręczył dowódcy *Sagittaire* notę protestującą przeciw okupacyi. Mieszkańcy zaraz po wylądowaniu Francuzów wywiesili chorągiew portugalską, oświadczając, że uznają tylko władzę portugalską. List wspomniany dodaje, że dwóch kupców Portugalczyków z Ponte-Negra odmówiło podpisania noty protestacyjnej, dopomagając i popierając nawet okupację francuską. Statek *Bengo* miał się udać do Angolo dla zawiadomienia rządu o faktach dokonanych.“

Egyptian Gazette zapewnia, że pogłoska o powrocie lorda Dufferina do Egiptu coraz większego nabiera prawdopodobieństwa. W najlepiej poinformowanych sferach stolicy wszyscy są przekonani, że lord Dufferin uda się w jesieni napowrót do Egiptu.

Według depeszy agencji Havasa, zdrowie szacha perskiego budzi mocne obawy. Zamiać, odróży do Europy musiał być zaniechan. Monarcha cierpi na zawroty głowy i krwotoki trudne do uśmierzenia.

Zgromadzenie bezpartyjnych departamentu Girondy, odbyte w tych dniach w Bordeaux, w którym wzięto udział trzy tysiące osób, postanowiło prosić dalej politykę w myśl manifestu księcia Napoleona.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 maja. Najj. Państwo przybędą dnia 15 maja do Schoenbrunn.

Wiedeń, 11 maja. Radca sądu krajowego Drdacki otrzymał przy sposobności przeniesienia w stan spoczynku tytuł i charakter rady wyższego sądu krajowego. Sekretarz rady lwowskiego wyższego sądu krajowego Misiński otrzymał tytuł i charakter rady sądu krajowego. Minister sprawiedliwości pozwolił przenieść się radcom sądu krajowego: Simonowiczowi z Złoczowa i dr. Scharfenstein z Kołomyi do Lwowa, a rady sądu krajowego dr. Bauch z Złoczowa do Kołomyi. Radcami sądu krajowego mianowani zostali: substytut prokuratora Knoth w Złoczowie, Hołyński we Lwowie, sędziowie powiatowi Schmidt z Jaworowa, Wiktor Strzelecki z Dobromila i Kraft z Radymna, wszyscy trzej w Złoczowie, w końcu wice-sekretarz ministerjalny w ministerstwie sprawiedliwości dr. Tchorznicki we Lwowie.

Wiedeń, 11 maja. Wskutek rozpisania konkurencyjnych ofert na wykonanie robót ziemnych i naziemnych tudzież budowli na odnogach galicyjskiej kolei transwersalnej z Żywca do węgierskiej granicy ku Czaczy, dalej Oświęcim-Skawina, Podgórze - Sucha - Skawina, wniesiono 20 ofert. Na podstawie wniosków komisji ministerjalnej, delegowanej do otwarcia i zbadania ofert, rozdał p. minister handlu roboty grupie oferentów, którzy najtańsze podali ceny, a to w następujący sposób: Przestrzeń z Żywca do węgierskiej granicy (3 losy) otrzymało przedsiębiorstwo Karola Weisshubera i Augusta Bartla z Opawy za opustem 11 proc.; przestrzeń Oświęcim - Skawina przedsiębiorstwo Jonasza Rosenzweiga, Karola Liss i M. H. Silbersteina ze Lwowa (losy 1 i 2 po rozpisanych cenach, losy 3 i 4 za opustem 10 proc. a względnie 13 proc.), w końcu cztery pierwsze losy przestrzeni Sucha-Skawina przedsiębiorstwo Teodora Sorischa i Adolfa Niedenthala z 13 proc. opustu, piąty zaś los tejże przestrzeni przedsiębiorstwo F. Lakoty i W. Schildera z Freudenthal za 12 proc. opustu. Z takiego rozdania robót wynika w porównaniu z preliminarzami kosztów oszczędność w sumie 435.249 zł.

Wiedeń, 11 maja. Presse donosi, że Saint-Vallier ma być mianowany ambasadorem francuskim w Wiedniu już w najbliższym czasie.

Wiedeń, 11 maja. (Tel. pryw.) Klub zjednoczonej lewicy wystosował do wyborców list otwarty, w którym dziękuje im za liczne adresy i dowody zaufania, z powodu dyskusji nad nowelą szkolną.

N. fr. Presse dowiadyuje się, że postanowioną jest już rzeczą, iż sejm czeski zostanie rozwiązany w ciągu lata; ułożony już nawet został program prac nowego sejmiku. Zgodnie z tem donoszą Narodni Listy, że w kołach rządowych oczekują lada dzień patentu rozwiązującego sejm czeski. Nowy sejm w każdym razie zbiegnie się w jesieni.

Praga, 11 maja. (Tel. pryw.) Najd. Arcyksiążę Rudolf otrzymał dłuższy urlop. Generał-major David obejmuje komendę dziesiątej dywizji.

Praga, 11 maja. Orzeczenie większości Izby handlowej w sprawie ordynacji wyborczej Izby handlowych uprasza rząd o odroczenie wykonania nowej ordynacji aż do ułatwienia przedłożenia podatkowych.

chwala czeskiej mniejszości akceptuje przedłożenie rządowe.

Castelnuovo, 11 maja. (Tel. pr.) Wczoraj wieczorem książe Bułgarski i książe Czarnogórski odpłynęli na rosyjskim okręcie Afryka. Jacht czarnogórski z ministrami i dygnitarzami księstwa odprowadził okręt rosyjski aż do Punta d'Ostro.

Poznań, 11 maja. Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie, mocą którego ze względu na znaczne rozszerzenie się zarazy bydłowej w krajach sąsiednich rosyjskich zakaz dowozu i przewozu bydła rogatego rozciągnięty został w ogóle na wszystkie gatunki bydła.

Cetynia, 11 maja. (Tel. pryw.) Książe Bułgarski przyjmował wczoraj ciałą dyplomatyczną i odbył przegląd wojska. Książe otrzymał od ks. Mikołaja wielką wstęgę orderu Aleksandra. Przedwczoraj urządzili mieszkańcy pochód z pochodniami, a jeden z uczestników miał mowę do księcia, w której podniósł wielkie znaczenie pobytu pierwszego księcia wolnej Bułgarii wśród bratniego narodu czarnogórskiego.

Paryż, 11 maja. Izba zatwierdziła przedłużenie traktatu handlowego między Austrią a Francją. We wtorek rozpoczną się debaty nad sprawą Tonkinu.

Paryż, 11 maja. (Tel. pr.) Według depeszy do Francje stan zdrowia księcia Bismarcka budzi najwyższe obawy.

Wbrew zapewnieniom organów legitymistowskich książe Chambord jest bardzo cierpiący.

Rzym, 11 maja. W Izbie deputowanych wniósł Morana wotum ufności, ale cofnął wniosek, gdyż według regulaminu wniosek taki nie jest dopuszczalny, jeśli interpelant sam oświadcza, że zadowolony jest z odpowiedzi rządu. Nicotera wnosi interpelację i oświadcza, że postawi następnie wniosek porządku dziennego. Rozprawy rozpoczną się jutro i prawdopodobnie zajmą dni kilka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 maja 1883, godzina 1, min. 40. Losy kredytowe —, Węg. akcje kredy. 304.75, Akcje anglo-aust. 115.—, Akcje banku Union 117.90, Akcje kolei Karola Ludwika 307.75, Akcje kolei północnej 283.75, Akcje kolei południowej 145.—, Akcje kolei Alföld 172.25, Akcje kolei Elzbiety —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 171.25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 159.75, Wiedeńskie losy 123.75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie

obligacje państw. w złocie 98.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.25, Losy regulacji Cisy 111.30, Losy tureckie 26.25, Węgierska renta 89.15, Akcje banku związkowego 109.20, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowe —, Rubel papierowy 118.75, Węgierskie losy 114.25, Marka niemiecka —, Usposobienie wzmożnione.

Wiedeń, 10 maja 1883, godzina 5 min. 40. Akcje kredytowe 308.50, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Ludw. 307.25, Południowa —, Renta papierowa 78.72, Galicyjskie listy zastawne 102.10, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101.75, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9.51 —, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 11 maja 1883, godzina 10, min. 38. Akcje kredytowe 307.70, Anglo-Austr. 115.—, Unionbank 118.—, Kolej Karola Ludw. —, Południowa 145.70, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9.51 —, Rubel papierowy 118.75, Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 10go maja. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 11.— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 32.25 do 32.50 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (najjesień) 10.08 do 10.12 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 14.12 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 194.— m. żyto — m., spiritus 54.60, olej rzepakowy 73.— m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 59 kilogr. 57.30 fr., olej rzepakowy 99.50 fr., spiritus — fr. Włocławek: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 11 maja 1883.

Hotel Georgea. Pp. M. hr. Borkowski z Mielnicy. K. Horodyski z Zabarnic. T. Horodyski z Kroguleca. J. Agopsowicz z Bazara. Z. hr. Wallis ze Słociny. S. Hass z Paryża. E. Ringer z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. B. Skibniewski z Balic. E. Fabiański z Milatyna. J. Rudowski z Potoka. W. Neronowicz Baworowski z Pragi. F. Pauszyński z Dobromila. Dr. A. Medwey z Zawałowa. A. Minkowicz Wysocki z Wołynia. F. Medwey z Zawałowa.

Hotel Zanga

Pp. C. Kawecki ze Stryja. F. Merak z Krakowa. A. Petrussi z Wiednia. ks. R. Stojalowski z Mościsk.

Hotel Warszawski

Pp. B. Zagajewski z Brzeżan. S. Łabęcki z Borszczowa. M. Kaczurba z Jaworowa.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. (podług zegaru lwowskiego).

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min. 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzamczu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o godz. 3 min. 39 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 20 przed południem mieszany

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min 32 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o godz. 4 min. 12 po południu ociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego).

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 przed północą pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z dworca w Podzamczu, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 in. m. 52 po południu i o godz. 11 min. 1 wieczór pociąg mieszany.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu w Lwowie.)

z dnia 11 maja 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 732.86mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +17.2°C. Psychrometr wilgotny +13.9°C. Prężność pary 9.8mm. Wilgoć 67%. Zachmurzenie 4. Wiatr S2. Ozon 8.

Temperatura powietrza +13.8°R. Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 757.36mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej w Lwowie.)

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5

Dla 12 maja E. — 3m 49.8, Θ = 3h 19m 23.8

Zachód słońca 11 maja 7h. 30m. 8., wschód o 16h. 21m. 4.

W maju nastąpi now księżyc 6d 11h 34m, pierwsza kwadra 13d 12h 30m,8; pełnia 21d 16h 47m,7, ostatnia kwadra 29d 3h 58m,3.

Księżyc będzie w punkcie perygeum (Perigeum) 5d 9h 5; w punkcie apogeum (Apogeum) 17d 18h 5

W maju będą kompasy wyprzedzać zwykłe zegary o ilość E. w prawdziwe południe.

Planety Merkurego spostrzegać można w gromadzie byka wolnym okiem niemal do końca maja, gdyż zachodzi 1 maja około półtorę godziny, 15 maja więcej jak dwie godziny a ostatniego maja blisko pół godziny po zachodzie słońca, zbliżając się ciągle do ziemi.

Table with columns for date (10 maja 1883) and time (2h, 9h, 19h). Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba., Kierunek wiatru., Moc wiatru., Ilość opadu mierzona o 2h (mm.) deszcz., Najwyższa temperatura w ciągu dnia odczytana o 9h. + 23.0, Najniższa temperatura w ciągu dnia odczytana o 9h. + 12.0

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 10 maja 1883.

Table with columns for item name, price per unit, and currency. Categories include: 1. Akcje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligi za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 7 maja 1883

Table with columns for item name and price. Categories include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

placą żądają

Table with columns for item name and price. Categories include: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

placą żądają

Table with columns for item name and price. Categories include: 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złoty, Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej, Telegrafowany kurs wiedeński.

Licytacje.

- L. 1022. (2997 1—3)
W dniach 1 czerwca, 4 lipca i 9 sierpnia 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 66/77 w Wołoszynowej położonej, dłużnika Iwana Malisza własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 91 zł. 25 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum wynosi 10 pr., tj. 30 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 22 marca 1883.
- L. 621. (3189 1—3)
Ze strony c. k. sądu powiatowego podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego przeciwko Mikołajowi Reszetywskiemu o ściągnięcie sumy pożyczkowej w kwocie 669 zł. 7 ct. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności, dłużnika w Jaktorowie pod l. konsk. 18, 32, a l. subrep. 39 położonej, na 700 zł. oszacowanej, dotychczas ciałą hipotecznego niestanowiącej, w trzech terminach, a to dnia 1 czerwca, 2 lipca i 3 sierpnia 1883 każdym razem w kancelaryi tegoż sądu o 11 godzinie przed południem.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany, 31 marca 1883.
- L. 4020. (3191 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Glinianach podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego przeciwko Mykicie Czykajło o ściągnięcie reszty sumy pożyczkowej w kwocie 21 zł. 54 ct. z przynależnościami odbędzie się przymusowa sprzedaż realności, dłużnika w Peczni pod l. d. 29 położonej, na 600 zł. ocenionej, dotychczas ciałą hipotecznego niestanowiącej, dnia 1 czerwca, 2 lipca i 3 sierpnia 1883 o 11 godzinie przed południem w kancelaryi tegoż sądu.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany, 30 grudnia 1882.
- L. 3177. (3134 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 63 zł. 51 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 112 i parceli l. 290/1 dłużników Fedka Diaczyna i Franka Marchewki własnych, dnia 4 czerwca, 3 lipca i 3 sierpnia 1883 zawsze o godzinie 10 z rana przedsięwzięta będzie, i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 200 zł. wynoszącej pozbyta zostanie.
Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków powyższą można w registraturze sądowej.
Tarnopol, 21 lutego 1883.
- L. 4329. (3161 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia sumy 178 zł. z pn. zostanie realność pod lk. 4 w Brzozowy położona, ciałą tabularnego niemająca, dłużników Jana i Jadwigi Zygańców własna, na trzech terminach, a to: dnia 6 czerwca, 9 lipca i 13 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godz. rano na miejscu w Tuchowie przez publiczną licytację sprzedaną.
Cena wywołania 660 zł.
Wadyum wynosi sumę 66 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w tus. registraturze przejrzeć można.
Tuchów, 22 grudnia 1883.
- L. 141. (2996 1—3)
W dniach 1 czerwca, 5 lipca i 10 sierpnia 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 10 subrep. 66 w Bystrem położonej, dłużnej nieobjętej masy Dańka Szymanika własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 zł. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum wynosi 10 pr., tj. 30 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 4 kwietnia 1881.
- L. 63. (2995 1—3)
W dniach 1 czerwca, 5 lipca i 10 sierpnia 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 78 subrep. 43 w Bystrem położonej, dłużników

- Maryi Dubej i nieobjętej masy po s. Michała Dubej własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 178 zł. 33 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 400 zł.
Wadyum wynosi 10 pr., tj. 40 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 2 kwietnia 1881.
- L. 7600. (3171 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, iż celem zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się w 3 terminach, a to 5 czerwca, 9 lipca i 6 sierpnia 1883 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczny przymusowy przetarg realności pod l. 379 w Nadwórnie położonej, dłużników Michała i Maryi Kostyków własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł.
Wadyum wynosi 30 zł.
Bliższe warunki mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 30 marca 1883.
- L. 2068. (3173 1—3)
Odnosnie do obwieszczenia ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej l. 280, nr. 282 i 283 z r. 1882 odbędzie się dnia 4 czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie trzeci termin licytacyjny realności Jana Chomiaka pod lk. 798/a w Pniowiu położonej, ciałą tabularnego niestanowiącej, na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego pto. 68 ct. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 4500 zł., lecz sprzedaż nastąpić może niżej ceny szacunkowej.
Wadyum 225 zł. w. a.
Cenę kupna należy złożyć do 60 dni po zatwierdzeniu licytacji.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 13 marca 1883.
- L. 4845. (3174 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w trzech terminach, a to 5 czerwca, 9 lipca i 6 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczny przymusowy przetarg realności pod l. 184 w Hwozdzie położonej, dłużników Fedora i Paraski Michajluków własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 150 zł.
Wadyum wynosi 15 zł.
Bliższe warunki mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 30 marca 1883.
- L. 1120. (2513 1—3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Zakładu włościańskiego w ilości 611 zł. 12 ct. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużników Semena i Chemy Jorów, ciałą hipotecznego niestanowiącej 10 morgów 315 kwadr. sążni gruntu z zabudowań gospodarczych składającej się, na 1500 zł. ocenionej realności pod liczbą 78 w Tuturkowiecach na dniu 5 czerwca, 10 lipca i 21 sierpnia 1883.
Peręczne 150 zł.
W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.
Resztę warunków, tudzież protokoły opisanie i ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.
Sokal, 18 marca 1883.
- L. 2070. (2820 1—3)
Odnosnie do obwieszczenia ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej l. 275, 276 i 277 z r. 1882 odbędzie się dnia 4 czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie trzeci termin licytacyjny połoniny „Bratkowskiej“ Semena i Maryi Wintoniaków pod lk. 100 top. 4181 i 4182 w Zielonej położonej, ciałą tabularnego nie stanowiącej na rzecz Nuchima Drimera.
Cena szacunkowa wynosi 2825 zł. aw., lecz sprzedaż nastąpić może niżej ceny szacunkowej.
Wadyum 141 zł. 25 ct. aw.
Cenę kupna należy złożyć do 60 dni po zatwierdzeniu licytacji.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 13 marca 1883.
- L. 7699. (3175 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się w 3

- terminach, a to 5 czerwca, 9 lipca i 6 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowy przetarg realności pod l. 44 subrep. 11 w Nadwórnie położonej, dłużników Anny i Jurka Hrycenków i Michała Duniec własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 100 zł.
Wadyum wynosi 10 zł.
Bliższe warunki mogą być w registraturze sądowej przejrzane.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 30 marca 1883.
- L. 625. (3167 1—3)
W dniu 7 czerwca i 12 lipca 1883 r. każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym w Chrzanowie na zaspokojenie dwu rat po 226 zł. 80 ct. i reszty kapitału 3062 zł. 52 ct. z pożyczki 4000 zł. c. k. uprzyw. gal. akcyjnego bankowi hipotecznemu we Lwowie od Józefa i Anny Faerberów należących się przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 122 ks. gł. gminy Chrzanów objętej.
Cena wywołania 20.000 zł.
Wadyum 2000 zł.
Resztę warunków w sądzie do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, 12 kwietnia 1883.
- L. 531. (3202 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach uwiadomiam niniejszem, że w dniach 8 czerwca, 18 lipca i 14 sierpnia 1883 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Białobereczce pod lk. 48 położonej, do leżącej masy Józefa Sieniutowicza należącej, na zaspokojenie pretensyi Ignacego Leszczeńskiego w kwocie 100 zł. w. a. z pn.; realność ta przy pierwszym i drugim terminie tyl. o za cenę szacunkową 270 zł. aw. lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej, tj. 27 zł.
Akt zastawniczego opisanie i oszacowania warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuty, 16 lutego 1883.
- L. 1889. (2815 1—3)
Na dniu 4 czerwca 1883 o 10 godz. przed południem w zabudowaniu sądowym odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod nr. 344/36 w Korezynie, Szulima Axelrada własnej, w celu zaspokojenia pretensyi młyna parowego firmy hr. Ludwika Wodzieckiego i spółki w Tyczywie petto. 1034 zł. 47 ct. w. a.
Realność ta stanowi ciałą hipoteczną.
Cena szacunkowa i wywołania jest 4600 zł. w. a.
Wadyum wynosi 460 zł. w. a. a sprzedaż nastąpi i poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę kupna.
Resztę warunków można przeglądać w tusąd registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 18 marca 1883.
- L. 4403. (3244 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza, że na prośbę rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny na zaspokojenie dłużnej kwoty 168 zł. 97 ct. z pn., odbędzie się tutaj egzekucyjna sprzedaż realności nk. 13 w Bilinie Bazylego Haczaka własnej, ciałą tabularnego nie stanowiącej w dniach 13 czerwca, 19 lipca i 22 sierpnia 1883, każdym razem o godz. 10 rano.
Jako cenę wywołania stanowi się sumę 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków i akta w tus. registraturze do przejrzania.
Łąka, 26 listopada 1882.
- L. 516. (3245 1—3)
W dniach 16 lipca i 13 sierpnia 1883 o godzinie 10 rano przymusowo sprzedaną będzie realność pod nk. 64 rep 189 w Krzemienicy położona l. w. h. 2 objęta, nieobjętej masy spadkowej po Zofii Szajnarrowej własna, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 656 zł. 30 ct.
Cena szacunkowa wynosi 1400 zł. w. a.
Wadyum 140 zł. w. a.
Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, tudzież warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
Łanecut, 1 lutego 1883.
- L. 7828. (2743 1—3)
Dnia 6 czerwca i dnia 4 lipca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 20 w Potoku, ciałą hipotecznego niestanowiącej, dłużnika Wojciecha Dunaja własnej, w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie pto. 100 zł. w. a. z pn.

- Cena szacunkowa i wywołania 335 zł.
Zakład 33 zł. 50 ct. w. a.
Na powyższych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie, w przeciwnym razie do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 4 sierpnia 1883 o godz. 10 rano wyznaczono.
Reszta warunków w tus. registraturze do przejrzania.
Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Jaciewicz z Krosna.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 15 grudnia 1882.
- L. 355. (2991 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Joela Reiner w kwocie 27 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 28 maja, 25 czerwca i 3 sierpnia 1883, każdym razem o 10 godzinie przed południem licytacja realności Stefana Diducha w Russowie wyk. hip. l. 29 objęta.
Cena szacunkowa 140 zł.
Wadyum 14 zł.
Realność ta będzie na dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na trzecim i niżej tejże sprzedaną.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany dr. Ebermann.
Resztę warunków i akt szacunkowy można przejrzeć w sądowej registraturze.
Śniatyn, 15 marca 1883.
- L. 32228. (2812 1—3)
Sąd delegowany miejski w Krakowie ogłasza, że w skutek rezolucyi z dnia 30 grudnia 1882 l. 32228 odbędzie się sprzedaż realności włościańskiej Walentego i Reginy Czernków własnej l. k. 63 w Toniach celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł. w dniu 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1883 o godzinie 10tej rano w tut. sądzie.
Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w registraturze przejrzeć można.
Kraków, 30 grudnia 1882.
- L. 5886. (2951 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 350 zł. w. a. a względnie niezapłaconych jeszcze rat, i reszty kapitału odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie dnia 6 czerwca 1883 o godzinie 10 rano ponowna przymusowa sprzedaż realności pod l. 16 w Lipnicy dolnej położonej, Szymona Kuca własnej, ciałą hipotecznego niemającej a na 800 zł. w. a. oszacowanej, pod warunkami w tutejszej sądowej rezolucyi z dnia 10 kwietnia 1878 l. 1579 wyszczególnionemi z tą atoli odmianą, że realność ta na wyznaczonym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 80 zł. w. a.
W Wiśniczu, 18 kwietnia 1883.
- L. 2069. (3082 1—3)
Odnosnie do obwieszczenia ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej l. 291, 292 i 294 z r. 1882, odbędzie się dnia 4 czerwca 1883 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie trzeci termin licytacyjny realności Hersza i Cypri Fisch, wedle Tom. XI pag. 176 i 177 i Tom. XII pag. 262 i 263 pod lk. 484 w Nadwórnie położonej na rzecz Nuchima Drimera.
Cena szacunkowa wynosi 700 zł. a w. lecz sprzedaż nastąpić może niżej ceny szacunkowej.
Wadyum 35 zł. w. a.
Cenę kupna należy złożyć do 60 dni po zatwierdzeniu licytacji.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 13 marca 1883.
- L. 8467. (3109 1—3)
W dniach 4 czerwca, 2 lipca i 13 sierpnia 1883 o 10 godzinie rano, w tutejszym sądzie będzie sprzedaną realność ut. Dom. Tom. III pag. 335 n. 1 haer. pod nr. 13 1/2 w Jaślanach położona Wawrzyńca Hujka własna, na zaspokojenie dłużnych Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie 12tu rat po 24 zł. i reszty kapitału w kwocie 178 zł. 72 ct. w. a. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 1200 zł., a wadyum 120 zł.
Warunki licytacyjne i ekstrakt tabularny przejrzeć można w registraturze tusądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Brandt w Mielcu.
Mielec, 16 marca 1883.

- L. 2807. (2638 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniach 23 maja, 27 czerwca i 1 sierpnia 1883 każdym razem o 10tej godzinie przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 284 w Niżankowicach położonej, według wykazu hipotecznego l. 353 sp. Michała Milko własnej celem wydobycia wierzytelności gminy Cyków w kwocie 90 złr. i 240 złr. z pn.
Cena wywołania 560 złr.
Zakład 56 złr.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej zaś na trzecim także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Blizsze warunki licytacji tudzież ekstrakt tabularny i protokół ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Niżankowice, 24 lipca 1882.
- L. 11455. (2837 2—3)
Dnia 31 maja i 28 czerwca 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż posiadłości pod wyk. hip. 136 i 257 położonych, dłużników Wojciecha i Jana Benbenków własnych, na zaspokojenie wierzytelności galic. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 394 złr. 22 ct. powyżej ceny szacunkowej 800 zł. wynoszącej.
Wadyum wynosi 80 zł.
Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, 28 lutego 1883.
- L. 6896. (2681 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Józefowi Malcowi jako cessionaryuszowi Karola Rachfała w kwocie 1000 zł. odbędzie się w dniach 28 maja i 2 lipca 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 43 gminy Kolanów objętej, Wojciecha Kociołka własnej.
Cenę wywołania stanowi suma 630 zł.
Wadyum 63 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, tudzież protokół oszacowania tej realności w tut. sądowej registraturze są do przejrzania.
Bochnia, 20 stycznia 1883.
- L. 5543. (2682 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 304 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie na dniu 28 maja 1883 o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 13 gminy Rzezawa objętej, Józefa Rynducha własnej, za jaką bądź cenę.
Cena wywołania wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł. w. a.
Wyciąg tabularny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tus. registraturze przejrzane.
Bochnia, 23 lutego 1883.
- L. 4193. (2623 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galicyskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 10407 złr. 21 ct. w. a. z należyciściami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Wola Lubecka część I i II do Jadwigi ze Szumańskich Górskiej, Barbary ze Szumańskich Arbesbauer i małoletnich Heleny Jana Katego Antoniny i Maryi Szumańskich należących.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w terminie trzecim dnia 28 maja 1883 o godzinie 10tej przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie suma 22891 złr.
Gdyby tej nie ofiarowano dobra rzeczonych poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę najwyższą ofiarującemu sprzedane będą.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 1145 złr. w. a.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
W Tarnowie, 5 kwietnia 1883.
- L. 2086. (2656 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyj galicyskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 611 złr. 27 ct. z pn. z większej 700 złr. odbędzie się w trzech terminach a mianowicie 28 maja, 28 czerwca i 2 sierpnia 1883, każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym budynku sądowym licytacją sprzedaż realności pod nr. 54 w Groju położonej, ciał tabularnego niestanowiącej Magdaleny Sporyszowej własnej a to na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub za cenę szacunkową a na trzecim nawet poniżej takiej, jednakże nie niżej jak za 1400 złr. w. a.
- Cena wywoławca 2000 złr. w. a.
Wadyum 200 złr. w. a.
Kuratorem wierzycieli dr. Kaufmann w Oświęcimie.
Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 18 lipca 1882.
- L. 7698. (2663 2—3)
Podaje się do wiadomości, iż w dniu 30 maja 1883 o godzinie 10tej rano, jako na trzecim terminie licytacyjnym odbędzie się w tutejszym gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż 1516 części realności pod nr. 94 w Oświęcimie Hany z Żarnowieckich Żarnowieckiej własnej, celem zaspokojenia pretensyj Salamona Kriegera w kwocie 700 złr. w. a. z pn. a to nawet niżej ceny szacunkowej na kwotę 857 złr. 70 ct. w. a. oznaczonej.
Wadyum 80 złr. 58 ct. w. a.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 15 stycznia 1883.
- L. 3539. (2972 2—3)
W dniach 31 maja, 28 czerwca i 2 sierpnia r. b. o godzinie 9tej rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż posiadłości pod wyk. hip. 139 w Babicach położonej, Antoniny Domagałówny własnej, na zaspokojenie kosztów sporu 16 złr. 51 ct. Stanisława Wątroby na pierwszych dwóch za lub powyżej ceny szacunkowej 60 złr. wynoszącej, a na trzecim przynajmniej za cenę pokrywającą wierzytelności hipoteczne.
Wadyum wynosi 6 złr.
Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze do przejrzania.
Chrzanów, 27 lutego 1883.
- L. 8317. (2746 2—3)
Odnośnie do edyktu z 5 listopada 1881 l. 7332 w nr. 273, 275 i 277 gazety lwowskiej ogłasza się, że dnia 4 czerwca 1883 o godzinie 9tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie pod dawniejszymi warunkami, z jedynym z 10 pr. na 5 pr. od ceny wywołania 300 złr., sprzedaż nietabularnej realności pod lk. 172 rep. 467 w Pasiecznej, Ilka Wintoniaka własnej i niżej ceny szacunkowej.
C. k. sąd powiatowy
Nadwórna, 10 marca 1883.
- L. 2051. (2749 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadoma odnośnie do obwieszczeń z dnia 29 października 1882 l. 8355 w numerach 2, 3, 4 Gazety Lwowskiej z roku 1883 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. kon. 24 subr. 41 w Srokałach Starostwie Lwowskiem położonej, wykazem hip. 57 tejże gminy objętej, małoletnich Hryńka, Fedka i Hanauski Kuziów własnej, na zaspokojenie pretensyj Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 336 złr. 84 ct. wyznacza się nowy termin na 19 lipca 1883 o godzinie 10 rano, na którym ta realność także niżej ceny wywołania 800 złr. za jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego wadyum 40 złr. w tusądowej kancelaryi sprzedaną zostanie.
Dalsze warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze
Szczerzec, 29 marca 1883.
- L. 1012. (2509 2—3)
C. k. sąd powiatowy odbędzie egzekucyjną sprzedaż 5/60 do Anny 30 śl. Gępczakowej należących części realności w Nowej ad Kańczuga pod nk. 56 położonej a to celem zaspokojenia pretensyj Majera Grossa w kwocie 300 złr. w. a. z pn., na terminie dnia 4 czerwca 1883 o godzinie 9 rano, na którym rzeczony 5/60 części wymienionej wyżej realności za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Resztę warunków licytacyjnych a mianowicie 3 do 10 włącznie rejnych z dnia 19 września 1882 l. 3576 objętych pozostają niezmienione.
Kęty, 20 marca 1883.
- L. 2300. (2774 2—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiego Banku zaliczkowego przeciw Janowi i Maryi Dynisikiewicz o resztującą sumę pożyczkową 240 złr. w. a. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie obwodowym przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 288^{3/4} w Stanisławowie położonej dłużników własnej pod następującymi warunkami:
I. Sprzedaż tej realności odbędzie się dnia 28 maja i dnia 14 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem przy których to terminach takowa tylko wyżej ceny szacunkowej wynoszącej 201 złr. 60 ct. w. a., lub za takową sprzedaną zostanie.
- Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa.
II. Wadyum wynosi 20 złr. 16 ct. w. a. w gotówce.
III. Gdyby ta połowa realności przy tych terminach sprzedana nie została natenczas wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 14 czerwca 1883 o godzinie 3 po południu.
Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
O tem zawiadamia się obie strony c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem Wysokiego skarbu, c. k. główny urząd podatkowy w miejscu i następujących wierzycieli hipotecznych a to: Altera Weisbacha, Maryę Roller, Szymona Weingartena Magistrat w Stanisławowie jako też wszystkich wierzycieli którzyby uzyskali prawo hipoteki na sprzedaż się mającej połowie realności dopiero po dniu 20 lutego 1883 lub którymyby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu weale lub wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła przez kuratora, którego się równocześnie w osobie tutejszego pana adwokata dr. Bardacha z substytucją pana adwokata dr. Eliasza Fischlera ustanawia.
Stanisławów, 24 marca 1883.
- L. 1728. (3004 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach ogłasza niniejszem, że w dniach 30 maja, 4 lipca i 8 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 rano, w gmachu sądowym odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 25 w Gorlicach położonej wedle wykazu hipotecznego 18 Czarny Blumenkrancovej własnej, celem zaspokojenia należyciści Lischego Weinbergera w kwocie 370 złr. w. a. z pn.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 7570 złr. 95 ct.
Wadyum 10 pr. czyli 758 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.
Do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wyznaczonym zostaje termin na dzień 12go września 1883 o godzinie 9tej rano.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowionym jest adw. dr. Steczkowski w Gorlicach.
C. k. sąd powiatowy
Gorlice, 21 marca 1883.
- L. 1343. (3008 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Żaloszach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyj c. k. uprz. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 885 złr. 34 ct. w. a. wraz z 7 pr. od dnia 20go grudnia 1881 z pn. odbędzie się w tutejszo-sądowym budynku dnia 25 maja 1883 o 10tej godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej pod l. sp. 417/499 w Podkaminie według dom. I pag. 910 n. haer. 4 Bejły Ginsberg czyli Gnüsberg własnej pod następującymi lżejszymi warunkami:
1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 5789 złr. w. a.
2. Wadyum wynosi 5 pr. ceny wywołania t. j. sumę 290 złr.
3. Realność ta będzie sprzedaną na powyższym terminie za jakąkolwiek cenę najwyższą ofiarującemu.
4. Resztę warunków, wyciąg tabularny i akt ocenienia przejrzeć można w registraturze.
O tej licytacji zawiadamia się obie strony, c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, c. k. główny urząd podatkowy w Brodach Herscha Kornbauma w Podkaminie, nareszcie wszystkich tych, którymyby niniejsza uchwała albo weale nie, albo w należywym czasie doręczoną być nie mogła, lub którzyby prawa zastawu na tej realności po dniu 22 sierpnia 1882 uzyskali do rąk kuratora p. Abrahama Silberga z Podkaminia i przez edykta
Założe, 31 marca 1883.
- L. 733. (2660 2—3)
Bobrecki c. k. sąd powiatowy w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Jageta przeciw Jackowi i Justynie Zakalakom o zapłacenie resztującą sumę 60 złr. rozpisuje ponowną przymusową publiczną sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod lk. 47 w Dźwinogrodzie położonego wyk. hip. 290 objętego dłużniczki Justyny Zakalakowej własnego w jedynym na dzień 25 maja 1883 o godzinie 9 rano w zabudowaniu tegoż sądu wyznaczonym terminie z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 920 złr. poręczne 46 złr., że gospodarstwo przy tym terminie najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek cenę sprzedane zostanie, że wyciąg hipoteczny, akt oszacowania w registraturze sąd. przedglądać o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym o zaległych podatkach w urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się można i że kuratorem dla wierzycieli którymyby uchwała doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 6 marca 1882 prawa zastawu nabyli pan Teofil Waydowski ustanowiony został.
C. k. sąd powiatowy
Bóbrka, 31 stycznia 1883.
- L. 2239. (3000 2—3)
C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Freidli Goldbergowej jako prawonabyweczyni Berla Stillmanna w sumie 845 złr. w. a. z pn. do przedsięwzięcia dozwolonej tutejszo-sądową uchwałą z dnia 9 listopada 1882 l. 12925 egzekucyjnej sprzedaży połowy dóbr Łęgorz do dłużnika sp. Ludwika Pilli a względnie tegoż masy spadkowej należącej, trzeci termin na dzień 30go maja 1883 r. o godzinie 10 rano wyznaczonym zostaje.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 6556 złr. 50 ct. w. a., sprzedaż wszakże poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę nastąpi.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi kwotę 328 złr. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują obydwie strony c. k. główny urząd podatkowy w Jasle, c. k. Prokuratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 17 czerwca 1882 r. do hipoteki połowy powyższych dóbr weszli lub którymyby uchwała niniejsza, lub w przyszłości zapasć mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora adwokata dra Kaczkowskiego, tudzież przez edykt, który równocześnie ogłoszonym zostaje.
W Tarnowie, 22 marca 1883.
- L. 15695. (2980 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju ogłasza, iż celem ściągnięcia resztującego kapitału pożyczkowego w sumie 1693 złr. 55 ct. w. a. z większego 1967 złr. 3 ct. w. a., pochodzącego wraz z 7 pr. odsetkami od dnia 16 sierpnia 1880 bieżąciami, tudzież kosztów niniejszej egzekucyj 30 złr. 5 ct. w. a. rozpisuje się ponownie przymusową publiczną licytacją realności pod l. 96 i 240 w Stryju położonych, dłużnika Isachera Berischa Schiffa według dom. II pag. 382 n. 6 i 7 haer. tudzież dom. I pag. 313 n. 7 haer. własnych, pierwotnej pożyczce 3500 złr. w. a. z pn., względnie powyższej wierzytelności z pn., według dom. XVIII pag. 382 n. 23 on. dom. VIII pag. 429 n. 24 on. tudzież 29 i 30 on. jak nie mniej dom. VIII pag. 461 n. 20, 21, 26 i 27 on. za hipotekę służących na dniu 31 maja 1883 o godzinie 10 rano poniżej ceny szacunkowej 7500 złr. w. a.
Wadyum 350 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze.
Stryj, dnia 23 lutego 1883
- L. 1211. (3227 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do publicznej wiadomości, że w drodze dalszej egzekucyj prawomocnego wyroku c. k. komisji powiatowej indemnizacyjnej w Żłoczowie z 3 maja 1857 w sprawie c. k. galic. Prokuratorji Skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego przeciw Janowi Gozdeckiemu a raczej tegoż masie nieobjętej, ku zaspokojeniu 5 pr. odsetków zwłoki od zapłaconej już renty zaległej w kwocie 35 cent., rocznych rat w ogólnej sumie 17 złr. 20 ct. w. a. się należących wraz z 5 pr. odsetkami zwłoki od każdej w terminie zapadłości nie zapłaconej raty od dnia zapadłości aż do końca kwartału w którym zapłata nastąpi liczyć się mająciami, kosztów egzekucyj w kwocie 8 złr. 54 ct., 3 złr. 2 ct., 12 złr. 50 ct. i 6 złr. 44 ct. sprzedana zostanie realność pod lk. 1040 tab. 1391 w Brodach położona do Jana Gozdeckiego a raczej tegoż masy spadkowej należąca. na jednym terminie dnia 8go czerwca 1883 o godzinie 10 rano, na którym realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Blizsze warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą w tusąd. registraturze być przejrzane.
Brody, 2 lutego 1883.
- L. 11158. (2778 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Wawrzencowi Niejadlikowi odbędzie się w dniu 1 czerwca, w dniu 22 czerwca i w dniu 13 lipca 1883 publiczna sprzedaż gospodarstwa pod nr. 20 w Borze grądzkim położonego.
Cena szacunkowa wynosi 800 złr.
Wadyum 80 złr.
Blizsze warunki do przejrzania w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Dąbrowa, 29 grudnia 1882.

Upadłości.

L. 5136. (3062 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Schoela Baltucha, kramarza towarów bławnych w Zaleszczykach a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sędziego powiatowego Michała Klusika w Zaleszczykach a tymczasowym zarządcą masy p. adwokata słuńskiego w Zaleszczykach.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 8 maja 1883 o 10 godzinie przed południem, przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swe pretensje przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 17go czerwca 1883 bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 28go czerwca 1883 o godzinie 10 z rana, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli, którzy w Zaleszczykach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Zaleszczykach zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej”. Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem do układow z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 17 kwietnia 1883.

Konkursy.

L. 390. (3061 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) W powiecie Jaworowskim:
a) przy szkołach etatowych z płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem w Bruchalu, Chotyńcu, Przyłbicach, Starzyskach i Załużu;
b) przy szkołach filialnych z płacą po 250 zł. i wolnem mieszkaniem w Hruszowicach i Sarnach.

B) W powiecie Mościskim:
a) przy szkołach etatowych z płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem w Balicach, Buchowicach, Dołhomoskiskach, Dydiatyczach, Hodynianach, Laszkach gościńcowych, Małnowskiej woli, Orchowicach, Podliskach, Stojanach, Strzelczyskach i Wołczyszczowicach; w Mokrzanach wielkich z płacą 292 zł. i użytkiem przeszło 1 morga gruntu, w Tuligłowach z płacą 297 zł. 50 ct. i użytkiem 1 morga ogrodu, w Wołostkowie z płacą 300 zł. i datatkami osobowym 77 zł. 42 ct., który do emerytury wliczonym nie będzie;
b) w Mościskach przy 4 klasowej szkole męskiej z płacą roczną 450 zł.

c) przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem w Mistkach, Ostroźcu, Pakości i Tamanowicach. W Mokrzanach wielkich, Podliskach i Wołostkowie wykonują prawo prezentowania właściciele obszarów dworskich, we wszystkich innych szkołach prezentują Rady szkolne miejscowe

Ubiegający się o te posady mają podania swoje, zaopatrzone w dokładny wykaz służbowy i potrzebne dokumenta wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej Jaworowskiej za pośrednictwem swoich władz przełożonych najdalej do 10 czerwca b. r.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dowody nie będą uwzględnione. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej Jaworów, 28 kwietnia 1883.

L. 248 R. S. O. (3237 2—3)

Celem obsadzenia niżej wykazanych

opróżnionych posad nauczycielskich przy szkołach ludowych okręgu szkolnego Nadworniańskiego rozpisyje się niniejszem konkurs, a to:

I. W powiecie Behorodczanskim.
a) Przy 4-klasowej szkole etatowej (mięszanej) w Bohorodczanach posada nauczyciela młodszego z płacą 270 zł. aw. rocznie.

b) Przy 2-klasowej etatowej szkole mięszanej w Łyścu posada drugiego nauczyciela z płacą 450 zł. a. w. rocznie.

II. W powiecie Nadworniańskim

a) Przy 4-klasowej etatowej szkole chłopców w Nadworniu posada starszego nauczyciela z płacą 540 zł. a. w. i nauczyciela młodszego z płacą 300 zł. w. a. rocznie.

(W wyż wymienionych trzech szkołach język wykładowy polski).

b) Posady nauczycielskie przy 1-klasowych szkołach etatowych z wykładowym językiem ruskim, a mianowicie: w Piasiecznej i Pniowiu z płacą 400 zł. i wolnem mieszkaniem w Kamiennej, Krasnej i Paryszczu z płacą 300 zł. w. a. rocznie i wolnem mieszkaniem

c) Posady nauczycielskie przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. rocznie i wolnem mieszkaniem, a to: w Cucyłowiu, Dorze, Fitkowie, Majdanie górny, Nazawizowie, Przerosiu, Skopówce, Strupkowie, Tarnowicy leśnej, Welsnicy (górnjej i dolnej), Wołosowie i Zielonej.

Kandydaci (kandydatki) mają wnieść swoje podania w sposób wskazany art. 3 ustawy szkolnej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Nadworniu najdalej do 15 czerwca br. za pośrednictwem władz przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych, pod których zwierzchnictwem zostają.

C. k. okręgowa Rada szkolna. Nadwórna, 5 maja 1883.

L. 20360. (3234 2—3)

Celem nadania dziewięciu galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1883/4, który się rozpoczyna w c. k. wojskowych szkołach realnych z dniem 1 września 1883 a w c. k. akademiach wojskowych z dniem 15 września 1883 będzie można wstąpić tylko na pierwszy lub trzeci rok wojskowej niższej szkoły realnej, lub też na pierwszy rok akademii wojskowej w Wiener-Neustadt, albo technicznej akademii wojskowej, ewentualnie również na I rok akademii marynarskiej. Na 2gi lub 4ty rok wojskowej niższej szkoły realnej, jak również na wszystkie lata wyższej szkoły realnej w roku szkolnym 1883/4 kandydaci przyjmowani nie będą

Każdy z kandydatów wykazać winien:

1) iż posiada prawo obywatelstwa w monarchii austriacko-węgierskiej. (Cudzoziemcy mogą być przyjęci tylko na moey osobnego zezwolenia Najjaśniejszego Pana);
2) iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej;

3) iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające;

4) iż nie przekroczył właściwego wieku którym jest rok 12ty dla I roku wojskowej niższej szkoły realnej; rok 14ty dla kandydatów chcących wstąpić na 3ci rok tejże szkoły, rok 19ty dla akademii wojskowych; kandydaci ubiegający się o przyjęcie do akademii marynarskiej winni wykazać, że ukończyli już, albo przynajmniej w ciągu pierwszego kwartału roku szkolnego 1883/4 ukończenia 14ty rok życia, 16go zaś nie przekroczyli. Nakoniec

5) winien każdy kandydat wykazać, iż odbył z dobrym postępem potrzebne nauki przygotowawcze, a mianowicie jeżeli chce wstąpić na pierwszy rok szkoły niższej realnej, iż ukończył czwartą lub piątą klasę szkoły ludowej, jeżeli zamierza wstąpić na 3ci rok niższej szkoły realnej, iż ukończył 2gą klasę szkół średnich lub równorzędną klasę szkoły wydziałowej; jeżeli zaś chce wstąpić do akademii wojskowej wykazać winien, iż ukończył z dobrym postępem nauki zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum) i że w języku francuskim umie płynnie i poprawnie czytać, jako też łatwiejsze ustępy z francuskiego na niemieckie i na odwrót przy pomocy słownika tłumaczyć. Do wstąpienia do akademii marynarskiej potrzebne jest ukończenie 4tej klasy szkoły realnej lub gimnazjum. Wojskowa akademja w Wiener-Neustadt kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawalerji, zaś wojskowa akademja techniczna dla artylerji, inżynierji i do korpusu pionierów. Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni przytoczyć w podaniu, czy życzą sobie wstąpić do oddziału artylerji lub do oddziału inżynierji.

Do podania załączyć należy:

1) poświadczenie o przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju (poświadczenie to może być również dodatkowo przedłożone w ciągu jednego roku);
2) metrykę chrztu lub urodzenia;
3) świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej (dla kandydatów do marynarki ma być w świadectwie opisana również siła i doniosłość wzroku);
4) poświadczenie o przebyciu szczytowej lub naturalnej ospy;
5) ostatecznie świadectwo szkolne; nakoniec
6) zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub rodziców jego w którym ma być wyrażone ile kandydat ma rodzęństwa i czyli takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendyum.

Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe obowiązani są złożyć przy wstąpieniu:

a) kwotę sześciu zlr. w. a. na utrzymanie urzędowania szkolnego,

b) kwotę 12 zlr. w. a. z początkiem każdego roku szkolnego na rekwizyta szkolne.

W podaniach swoich winni kandydaci wyraźnie przytoczyć, że im znany jest obowiązek uiszczenia tych opłat.

Kandydaci którzy będą przyjęci na miejsca funduszowe, poddać się muszą przed wstąpieniem do zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych.

Kandydaci chcący wstąpić na I rok wojskowej niższej szkoły realnej mogą egzamin wstępny składać w swoim języku ojczystym i nieznanosć języka niemieckiego nie stanowi u nich przeszkody nchylającej możności przyjęcia do zakładu, byle tylko zresztą dobrą posiadali kwalifikację, natomiast muszą kandydaci, ubiegający się o przyjęcie na III rok wojskowej niższej szkoły realnej albo też do akademii marynarskiej wykazać znajomości niemieckim o tyle biegle, iżby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystał mogli.

Kandydaci do wojskowych akademij składają egzamin wstępny wyłącznie w języku niemieckim.

Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do 31 maja 1883.

Przyjęci do zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do zakładów wojskowych znajdzie takowe w 25 części rozporządzeń dla c. k. armii z r. 1875 (w osobnej odbitej w drukarni L. W. Seidl i syn w Wiedniu).

Bliższe szczegóły dotyczące się akademii marynarskiej przejrzed można w archiwum Wydziału krajowego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Ks. Krakowskiem

We Lwowie, 4 maja 1883.

L. 3347. (3150 3—3)

Dwie posady kancelistów a to: jedna przy sądzie powiatowym w Czortkowie, druga przy sądzie powiatowym w Tłumaczu lub przy innym sądzie powiatowym lub kolegialnym, ewentualnie posady kancelistów przy sądach kolegialnych lub powiatowych dla prowadzenia ksiąg gruntowych w Galicyi wschodniej z poborami XI klasy rangi są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 10 czerwca 1883 a to co do posady w Czortkowie do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, zaś co do posady w Tłumaczu, do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.

Ubiegający się o posadę kancelisty dla prowadzenia ksiąg gruntowych, mają wykazać uzdolnienie swe dla prowadzenia ksiąg gruntowych, w myśl rozp. min. z dnia 10go czerwca 1855 l. 101 dz. p. p.

Kandydaci wojskowi wedle §. 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 dz. p. p. ukwalifikowani przy obsadzeniu posad kancelistów dla prowadzenia ksiąg gruntowych przed innymi kandydatami tylko wtedy uwzględnieni zostaną, jeżeli zarazem wykazają uzdolnienie swe do prowadzenia ksiąg gruntowych, wedle rozp. min. z 10 czerwca 1855 l. 101 dz. p. p.

Lwów, 4 maja 1883.

L. 4387/pr. (3233 3—3)

Celem obsadzenia posady kancelisty przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie w randze XI. klasy z systemizowanymi dla tejże poborami, rozpisyje się niniejszem konkurs do końca czerwca 1883 r.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w powyższym terminie i we właściwej drodze służbowej do Prezydium c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie.

Posada ta jeżeli nie będą ubiegać się o nią urzędnicy, będący w czynnej służbie lub też należycie ukwalifikowani kwiescenci, nadana będzie w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 dz. p. p. zaopatrzonemu w przepisany certyfikat i posiadającemu prócz tego kwalifikację podoficerowi.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5 maja 1883.

L. 4448. (3179 3—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na jedną posadę nauczyciela filologii klasycznej w c. k. gimnazjum w Brzeżanach.

Do tej posady przywiązana jest płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i 15 kwietnia 1873.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta mianowicie świadectwo kwalifikacji do nauki języków łacińskiego i greckiego w całem gimnazjum należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Prezydium Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10 czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej

Lwów, dnia 28 kwietnia 1883.

Bl. 25802. (3180 3—3)

Die von Dr. Alois Klar f. f. ord. ö. Professor an den k. k. Carl-Ferdinands-Universität in Prag unterm 2. Jänner 1833 errichtete Künstlerstiftung mit dem Genuß jährlicher 800 fl. d. i. Acht Hundert Gulden ist nach dem Historiomafer Hans Knöchel in Erledigung gelangt.

Zu dieser Stiftung sind Künstler, nämlich Maler und Bildhauer berufen.

a) welche Böhmen zum Vaterlande haben, bei deren Abgange jene aus den übrigen Ländern des öst. Kaiserstaates;

b) die unbefohlenen Wandels und guten Rufes sind;

c) ihre vorzüglichen Talente und Anlagen zur schönen Kunst und ihre entschiedene Vorliebe zu derselben als angehende bildende Künstler, durch mehre nach dem unbefangenen Urtheile anerkannt rechtshaffener und bewährt befundener Kunstverfähdiger gelungenen Proben und Kunstleistungen — mit Ausschluß bloß mechanischer Arbeiten — vortheilhaft dargethan und erwiesen haben, und welche,

d) eifrigt beflissen sind ihre Ideale der Kunst mit den vorzüglichsten Meisterwerken der Vor- und Mitzeit vergleichend zusammenzuhalten, zu studieren, sich zur Vervollkommenung aufzuschwingen, und in ihren Leistungen mit Erfolg zu verangenehmlichen, überhaupt durch ein sinniges Betrachten und Studium vollendeter Meisterwerke sich und ihren Kunstdarstellungen die möglichste Vollkommenheit zu erstreben;

e) der Genuß der Stiftung dauert ununterbrochen durch zwei Jahre und kann bei vorzüglich guten, durch öffentlich gegebenen Proben ausgezeichneten Talenten und gemachten Fortschritten auch ein drittes Jahr verlängert werden.

Die Verlängerung ist in diesem Falle ebenso wie die erste Verleihung beim Präsentator anzufuchen, und entfällt für diesen Fall die Hebringung der später angedeuteten zwei Preisarbeiten.

f) Die Obliegenheit des Stifflings ist keine andere als die ihm die Liebe zur Kunst selbst zur Pflicht macht nämlich, daß er wenigstens zwei drittheile der anberaumten Zeit in Italien, insbesondere in Rom einzig der Kunst lebe, und bei dem Austritte aus der Stiftung die Kirche seines Tauf- oder letzten hierländigen Wohnortes (wenn er in Böhmen nicht geboren wäre) so gleich mit einem Produkte seiner Kunst, einem Gemälde, einer Statue u. d. gl. auf eine der Kunst, der Kirche, dem Vaterlande und seiner für die Mit- und Nachwelt würdige Art bedenke;

g) Wird dem Künstler der Stiftungsgenuß noch auf ein drittes Jahr eingeräumt, so muß er die hier ausgesprochene Verpflichtung gegen die betreffende Kirche schon während des dritten Jahres unter sonst zu gewärtigenden Folgen erfüllen;

h) der Concurz für diese Stiftung wird auf ein Jahr und zwar vom 1. Mai bis 30. April 1884 ausgeschrieben und die sich hierum bewerbenden Künstler werden aufgefordert zwei Concurzarbeiten Erfindung zu liefern von denen die eine aus einem in Del gemalten oder in Stein oder Thon geforeigenetzten Bilde mit wenigstens ein oder zwei Menschengestalten in etwas verkleinerten Maßstabe und die andere in einer Zeichnung von mehreren Menschengestalten zu bestehen hätte, deren Darstellung aus den heiligen Schriften des alten und neuen Bundes, den Legenden der Heiligen, der Geschichte überhaupt, und jener des Vaterlandes insbesondere zu nehmen sein wird.

Diese beiden Arbeiten sind portofrei wömmöglich in der Prager Kunstausstellung des Jahres 1884 zur Exposition zu bringen, falls dies jedoch unthunlich wäre, bis Ende April 1884 bei Mitpräsentator der Stiftung f. f. Bezirks-Kommissär Rudolf Maria Klar in Prag Kleinfeld, Thomassgasse Nr. 15 gegen Empfangsbestätigung zu überreichen.

Jene Künstler, denen die Stiftung nicht verliehen wird, erhalten die als Bewerber eingereichten Concurrenzarbeiten zurück.

R. f. Staatthalerei

Prag, am 9 April 1883.

L. 18094. (3249 1—3)

Celem nadania stypendium z zapisu ś. p. Feliksa Antoniego hr. Łosia o rocznych 210 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacyi przeznaczone są przede wszystkim dla uczącej się młodzieży z rodziny hr. Łosiów, a dopiero w braku takich nadane być mogą ubogim uczniom należącym do szlachty polskiej.

Prawo nadawania stypendyów służy seniorowi rodziny hr. Łosiów.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce zakładu, do którego na naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 31 maja r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo o stanie majątkowym kandydata i rodziców jego i ostatecznie świadectwo szkolne, wreszcie dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie pochodzenia z rodziny hr. Łosiów.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Ks. Krakowskiem. We Lwowie, dnia 7 maja 1883.

Księgi gruntowe.

L. 32310. (3248 1—3)

C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z d. 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Dawida Bechera l. o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 302 b. w Kołomyi na Kuckim przedmieściu położonej, składającej się z gruntu objętości 183 $\frac{3}{4}$ sążni kwadratowych (części parceli budowlanej l. 2283 z r. 1875) i stojącego na nim domu l. k. 302a, a graniczącej na wschód z realnościami Abrahama Köstena, Szlomy Werthamera, Motia Lechnera i Szlomy Tepera, na południe z realnością spadkobierców Kazimierza Czaplńskiego, na zachód z realnością Tauby Bruchy Spritzler a na północ z ulicą garncarską, jakoteż 2. o zainstalowanie proszającego za właściciela tej realności; c. k. sąd obwodowy w Kołomyi projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego wygotował, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1go marca 1883 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od tego dnia począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione i uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych także stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 31 maja 1883 włącznie tym pewnie wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć niemającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 30go grudnia 1882.

L. 2. (3265)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, że dnia 12 maja 1883 rozpoczyna dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy Brzoskwinia.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Liszki, dnia 7 maja 1883.

L. 7124.

C. k. wyższy sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874. l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowanych dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 czerwca 1883 za nową księgę gruntową ma być uważany:

L. p.	I. Majętność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego
1	Żniatyn	Żniatyn	
2	Chłopiżyn	Chłopiżyn	Bełż
3	Lubaczów miasto	Lubaczów miasto z miejsc Bałaje, Mokrzyce i Kureze	Lubaczów
4	„ wójtostwo		
5	Zubowmosty	Zubowmosty z kolon. Ignacówka, Różanka, Konstantówka i Biatyccze	Mosty
6	Konstantówka	Zubowmosty	
7	Przystanie z Kazuminem	Przystań z Kazuminem i Kłopoty	
8	Baranie peretoki	Baranie peretoki.	
9	Nuśmiszcze czyli Nuzmyszcze	Nuśmice	
10	Horbków	Horbków i Switarzów	
11	Pieczogóry także Pieczygóry	Pieczogóry i Wojsławice	
12	Bobiatyn	Bobiatyn	
13	Ulwówek	Ulwówek	
14	Mianowice	Mianowice	Sokal
15	Łubów	Łubów z miejsc. Korków	
16	Korków		
17	Tuturkowice	Tuturkowice z miejsc. Szychtory i Wojsławice	
18	Rożybug czyli Łąki litowiskie		
19	Wojsławice	Wojsławice, Chorobrow	
20	Horodłowie v. Horodłowie I		
21	„ do. II	Horodłowie	
22	Domaszów	Domaszów	Uhnów
23	Zameczek	Zameczek	Żółkiew
24	Buczaczki	Buczaczki	Gwoździec
25	Gwoździec miasto	Gwoździec miasto i Opatkowie	
26	Ciało „Pistyń“ na rzecz wysok. skarbu zapisane		
27	Drugie ciało bez osobnej szczególnej nazwy na wys. skarb. zapisane	Pistyń	Kossów
28	Ozirne	Pistyń	
29	Kamienisty		
30	Makowisko	Makowisko	Jarosław
31	Chorchówka v. Chorkowka		
32	Leśniówka	Chorchówka z Leśniówką	Krosno
33	Posada chorehowska		
34	Bańkówka		
35	Machnówka	Machnówka	
36	Brylińce	Brylińce	Nizankowice
37	Nienadawa	Nienadawa	m. d. Przemyśl
38	Łanowice	Łanowice	m. d. Sambor
39	Studzianka	Studzianka	Wojniów
40	Łuka	Łuka i Bukaczowce	Bursztyn
41	Koszlaki	Koszlaki	Nowosiół
42	Kipiaczka	Kipiaczka	
43	Zaścianka	Zaścianka	m. d. Tarnopol
44	Słobudka strussowska przylg. do Strussowa	Słobudka strussowska z Olen-drami i Darachów	Trembowla
45	Oleńdy przylg. do Strussowa		
46	Część w Dworzyskach czyli Dworzyska	Podhajezyki z Dworzyskami	
47	Część w Podhajezykach czyli Podhajezyki	Podhajezyki z kolonią Unterwalden	Gliniany
48	Koleńia Unterwald		
49	Podbereżce	Podbereżce	Załośce
50	Łukawiec	Łukawiec	

II. w gminie katastralnej

1. Żniatyn.
2. Chłopiżyn, podlegających sądowi powiatowemu w Bełżu.
3. Lubaczów, podlegających sądowi powiatowemu w Lubaczowie.
4. Zubowmosty z przysiółk. Ignacówka, Różanka i Konstantówka,
5. Przystań podlegających sądowi powiatowemu w Mostach.
6. Baranie peretoki,
7. Nuśmice,
8. Horbków,
9. Pieczygóry,
10. Bobiatyn,
11. Ulwówek,
12. Mianowice,
13. Łubów z miejsc. Korków,
14. Tuturkowice z miejsc. Szychtory,
15. Wojsławice,
16. Horodłowie, podlegających sądowi powiatowemu w Sokalu.
17. Domaszów podlegających sądowi powiatowemu w Uhnowie.
18. Zameczek, podlegających sądowi powiatowemu w Żółkwi.
19. Buczaczki,
20. Gwoździec miasto, podlegających sądowi powiatowemu w Gwoźdźcu.
21. Pistyń podlegających sądowi powiatowemu w Kossowie.
22. Hańkowie, podlegających sądowi powiatowemu w Śniatynie.

23. Makowisko, podlegających sądowi powiatowemu w Jarosławiu.
24. Chorkówka z Leśniówką,
25. Machnówka, podlegających sądowi powiatowemu w Krośnie.
26. Brylińce, podlegających sądowi powiatowemu w Nizankowicach.
27. Nienadawa, podlegających sądowi powiatowemu m. d. w Przemyślu.
28. Łanowice, podlegających sądowi powiatowemu m. d. w Samborze.
29. Studzianka,
30. Łuka, podlegających sądowi powiatowemu w Wojniowie.
31. Koszlaki, podlegających sądowi powiatowemu w Nowosiółce.
32. Kipiaczka,
33. Zaścianka, podlegających sądowi powiatowemu m. d. w Tarnopolu.
34. Słobudka strussowska z Olen-drami, podlegających sądowi powiatowemu w Trembowli.
35. Dworzyska wraz z częściami składowymi w gminie Podhajezyki z kolonią Unterwalden,
36. Podhajezyki z kol. Unterwalden wraz z częściami składowymi w gminie katastralnej Dworzyska, podlegających sądowi powiatowemu w Glinianach.
37. Podbereżce,
38. Łukawiec, podlegających sądowi powiatowemu w Załościach.

(3115 1—3)

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może: a to dla posiadłości tabularnych wyżej wymienionych pod I. od 1 do 23 w tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, a pod I. od 24 do 50 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego; zaś dla posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych, w biurze dotyczącego c. k. sądziego powiatowego. Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czyto własności, czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą. Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby: 1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała; 2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub wogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, — ażeby z temi prawami się zgłosili, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. wymienionych do przynależnych trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 czerwca 1884, gdyż w przeciwnym razie utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą. Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej. — w miejsce której nowa księga wstępuje — już było zapisane, lub że ono było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też wrazie jego zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Z Rady wyższego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29 marca 1883.

L. 4445. (3025 1—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych następujących:

Dołęga, Ryłowa i Wał. Ruda-Górka, w okręgu sądu powiatowego w Radłowie;

Sanka (północna i południowa), w okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach;

Królówka, w okręgu sądu powiatowego w Wiśnicz;

Łączki, w okręgu sądu powiatowego w Frysztaku;

Bistuszowa z miejscowością Kielanowice górne, Kielanowice dolne, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie;

Łękawka, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Buda (Hüttenwald), Komorów, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszow;

Markuszowa, Gbiska, w okręgu sądu powiatowego w Strzyżowie;

Lipie, w okręgu sądu powiatowego w Głogowie;

Ulanów, w okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;

Wola Kurowska, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Nowym Sączu;

Wierchna, w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Zasań, w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 20 grudnia 1881 l. 21232 do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 28 lutego 1883 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznił, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 15 listopada 1883 włącznie, w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina jest położona zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 15 marca 1883

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony roku 1877.

poleca panom Restauratorom
Buty szklane na piwo
 mierzące 1 liter, 1½ litra, 2 litry i 3 litry.

Zdolnych Eksporterów

dla dostaw **Jaj** z Galicyi

uprasza się o poślanie swych adresów i warunków dostawy pod **K. B. 430** ekspedycji anonsów **Haasenstein i Vogler** w Dreznie. (32867 a.) (3279)

Zakład pomologiczny

w **Litiatynie**, poczta w miejscu, sprzedaje **szecypy** wybornych gatunków **jabłek** zimowych sztuk 60, **gruszek** 20, **rengrot** w 3ch gatunkach i **mirabelek** sztuk 20, **czereśni** sztuk 40, razem 140 szt. za cenę 50 złr. w. a. Połowa tychże 25 złr. Transport nie wliczony, opakowanie gratis. (3149 3-6)

Rutynowana nauczycielka

z patentem, przyjmuje zaraz panienki ehodzące do Zakładów naukowych, za miernym wycałowaniem. — Zapewnia takowym wygodne pomieszczenie, opiekę macierzyńską. Język francuski, niemiecki i muzykę na żądanie, oraz pomoc w naukach.

Z. Krzyżanowska

ul Akademicka l. 16, Lwów.
 (3231 2-8)

L. 6. (3253)

Ogłoszenie.

Dnia 17 maja 1883 o godzinie 11 przed południem odbędzie w sali Rady powiatowej

Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa zaliczkowego w Podhajcach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1882.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej i wnioski o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum z czynności rachunków za rok 1882.
3. Wniosek Rady zawiadowczej w sprawie rozdziału czystego zysku za rok 1882.
4. Wybór 3 członków Rady zawiadowczej w miejsce ustępujących w myśl §. 24 statutow.
5. Wnioski Członków i Rady zawiadowczej.

Rada zawiadowcza Towarzystwa zaliczkowego Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką

Podhajce, dnia 5 maja 1883,

Dymitr Huzar Prezes. **Henryk Sternschuss** Sekretarz.

L. 3915 (3251 1-3)

Konkurs.

Celem nadania opróżnionego stypendyum w rocznej kwocie 100 zł. począwszy od roku szkolnego 1882/3 z funduszu ks. Bartłomieja Fuzoryusza w myśl aktu fundacyjnego z dnia 4go listopada 1639 reskryptem Wys. e. k. Namiestnictwa z dnia 30 lipca 1877 l. 25317 w wykonanie wprowadzonego, dla uczniów Wszechnicy Jagiellońskiej wyznania rzymsko-katolickiego w Nowym Sączu, w Grybowie lub we wsi Kamionce urodzonych, przeznaczonej; rozpisujemy niniejszy konkurs z terminem **do dnia 15 czerwca 1883.** w ciągu którego ubiegający się wnieść mają podania należyte udowodnione do tutejszego Magistratu.

O szczególnych warunkach i wymogach z aktu fundacyjnego dowiedzieć się można w Senacie pomienionej Wszechnicy i w urzędach pomienionych 3 gmin.

Magistrat miasta Nowego-Sącza
 dnia 30 kwietnia 1883.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Wernera.

Karol Bakłaban
we Lwowie
 ulica Halicka, pod „Złotym kogutem” poleca
chińsko-rossyjskie HERBATY
Sezon 1883.

½ kilo Kongo cesarskiej	złr. 2.20
½ kilo Familijnej	złr. 3.20
½ kilo Melang & Moskau	złr. 4.25
½ kilo Imperial	złr. 5.20
½ kilo wysiewek najlepszych HERBAT własnych	złr. 1.70

HERBATY wymienione odszczególniają się aromatyczną wonią, ciemno naciągają i są w smaku bardzo przyjemne.
 Łaskawe zamówienia załatwiam bezwzględnie. (2261 7-2)

Kundmachung

Das Comité der Wolf Kessler'schen Heirats-Ausstattungs-Stiftung gibt hiermit bekannt, daß im Jahre 1883, eine Heirats-Ausstattung aus dieser Stiftung an arme israelitische Mädchen, aus der Verwandtschaft der Stifter's Wolf Kessler und im Alter von 5 bis 30 Jahren zu verleihen ist. Die Bewerberinnen haben die diesfälligen Gesuche längstens binnen 30 Tagen, von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung im Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ gerechnet, beim Rabbinat zu Zurawno einzureichen, und folgende Nachweise beizubringen:

- 1) über ihr Alter ihren Geburtsort und ihr Aufwandsort,
- 2) über ihre Verwandtschaft mit dem sel. Stifter Wolf Kessler
- 3) über ihre Armut
- 4) über ihren unbefcholtenen Lebenswandel,
- 5) über ihre allfällige Elternlosigkeit

der Obmann Isaak Horowitz
 Rabbiner in Zurawno.

Dra. Karola Mikolascha
Hiszpańskie Wina lecznicze
 chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, peptonowe i ambarbarowe, tadzi

Winiak i wina dla chorych i rekonwalescentów

Wnie odzna zony zostały świadectwami najniejszym profesor i lek. rzy w Wiedniu w Kra. owie, Lwowie i Czerniowcach:

Dr. Braun, Lortz, B. ch, 20, Paetha, Zyński, J. owski, go, B. zackiego, manna, S. e, Ziembicki, go, We la, Sirze, K. i, ockle, Zakozie, ki, i, d, i, g, y, w, apt, po

Piotra Mikolascha w Lwowie.
 W Kra. owie w apt. p. F. Gralowskiego.
 W Czerniowcach w apt. p. F. Krzyżanowskiego.

Skład główny dla Monarchii Austro-Węgierskiej i dla państw sąsiednich
Wilh. Magera w Wiedniu
 Heumarck 2. (779 47)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
 i K. i. Galicyi i Lodomeryi
 w Krakowie
 1883
 2 zł. 60 ct.
 „GAZETY POLSKIE”
 2 zł.
 70 ct.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerkiem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Na Pohulance

licz. 18¼, jest Realność z wolnej ręki zaraz do sprzedania. (3256 1-3)

Kulaszne-Szczawne
Zakład klimatyczno-żętyczny,
otwarty od dnia 20 maja.

Zaopatrzone w doskonałą żętycę, mleko, kąpiele w górskiej rzece Ostawie, pod temi samymi warunkami jak w latach poprzednich, poleca się P. T. Szanownej publiczności. — Lekarzem ordynującym Dr. CHAMAJDES. — Stacya kolejowa, telegraficzna i pocztowa w miejscu. — Zamówienia przyjmuje i bliźszych wiadomości udziela **Zarząd Zakładu.** (315 2-3)

L. 5. Kopernika L. 5.
 (dawniej w Rynku l. 4).

Zawiadamiam Szanowną Publiczność w miejscu i na prowincyi, że tylko przy **ul. Kopernika l. 5** jest mój

Skład obuwia
własnego wyrobu.

Polecam obuwie dla dam, mężczyzn i dzieci, według najnowszej mody, trwałe a przede wszystkim tańsze niż gdzieindziej. Zamówienia wykonuję w największym czasie. Zwracam uwagę, że przy zamówieniu z prowincyi na 3 pary obuwia, odsyłam takowe na miejsce franko i bez doliczenia kosztów opakowania.
 Obuwie niedogodne przyjmuję napowrót.
ARBASZEWSKI.

WODA GORZKA MUSSUJĄCA
 wyrobu
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie

przewyższa wszystkie inne wody gorzkie rodzime, tak co do skutku, jako też co do przyjemnego smaku i co do taniości. Gdy bowiem najsiłniejsza woda rodzima tylko 6 procent części skutkujących zawiera, **woda gorzka mussująca** wykazuje tychże części 7 procent. Oprócz tego nasycenie kwasem węglowym, tak dzielnie do pobudzenia czynności żołądka się przyczyniającym, odszczególnia tę wodę mussującą od wszystkich wód gorzkich rodzimych, które weale nie mussują, ponieważ tylko nieznaną ilość, albo też weale nie kwasu węglowego nie zawierają.
Cena flaszki 16 ct., za prózną flaszkę zwraca się 6 ct.
Składy w aptekach renomowanych.

Oprócz tej wody polecam także:
WODĘ MUSSUJĄCĄ ALKALICZNĄ
 lepszą i smaczniejszą jak najlepsze szeczawy naturalne, Giesshübl, Apollinaris, Szczawnica, Selters, i t. p. Służy ona nie tylko jako napój wielce orzeźwiający i krzepiący, bądź sama przez się, bądź zmieszana z winem, ale skutkiem szczęśliwie obmyślanego składu okazuje się także jako znakomite działający środek przeciw katarom płuc i gardła, przeciw załegniom, duszności, chrypcy, przeciw kaszlowi i t. p. Już po nyciu pierwszej szklanki tej wody, głos staje się czystym i dźwięcznym, dla tego też **woda mussująca alkaliczna** odda znakomitą usługę śpiewakom i mowcom.
Cena flaszki 16 ct. Za prózną flaszkę zwraca się 6 ct.

Inne wody mussujące w ścisłym słowieniu lecznicze, jak: **jodowa, bromowa, magnowa, litowa, żelazista i salicylowa** wyrabiane i wydawane bywają według ordynacyi lekarskiej.

Główny skład wód mussujących leczniczych
 w aptece pod **Gwiazdą**
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.
 (3058 3-18)

Słownik geograficzny
 Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich
 pod Redakcyą:
 Filipa Sulimierskiego, Bronisława Chlebowskiego
 i Władysława Walewskiego

Wyłącznym nakładem Władysława WALEWSKIEGO

wychodzi w Warszawie od r. 1880. co miesiąc zeszytami po 5 ar. druku;
 12 zeszytów składa I tom.

Cena zeszytu: w rublach 50 kop.; w w. a. 65 cnt.; w markach 1 m. 5 f.
Cena tomu: w rublach 6 rs.; w w. a. złr. 7.50.; w markach 12 m. 60 f.
Cena z przesyłką pod opaską w kraju lub zagranicą: w rublach 60 kop.; w w. a. 75 ct. w markach 1 m. 25 f.
Cena tomu z przesyłką: w rublach 7 rs. 20 kop.; w w. a. 9 złr.; w markach 15 marek.

Oprawy tomu **rs. 1.**
 Administracya Słownika i adre do przesyłania pieniędzy, reklam, także artykułów.
JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47.
 (62 25-100)

Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!
 otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!

Pró z miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddychania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

Jan Ihnatowicz
 Lwów, ulica Kopernika l. 3. Kraków, Sukiennica l. 90

Papier z e. k. uprzyw. fabryki